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WSTĘP 

 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Strzegowo, 

 

Najnowszy RAPORT O STANIE GMINY STRZEGOWO przedkładam Państwu, w tym 

mieszkańcom gminy oraz wybranej w tegorocznych wyborach samorządowych, które odbyły 

się w dniu 7 kwietnia 2024 roku - Radzie Gminy Strzegowo. 

Raport o stanie Gminy Strzegowo za rok 2023, opracowany został na podstawie art. 28aa 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

Raport jest prezentacją ważnych inwestycji, opisem konkretnych pomysłów 

zmieniających Naszą Gminę, obrazem osiągnięć i sukcesów, które w codziennym życiu 

przyczyniają się do poprawy jakości życia mieszkańców. 

Dokument ten jest też syntezą przedsięwzięć, inicjatyw oraz zadań realizowanych dzięki 

udanej współpracy różnych grup społecznych skupionych wokół stowarzyszeń, organizacji 

pozarządowych, seniorów, młodzieży, ludzi kultury czy sportu. Zadania i programy realizowane 

były w 2023r  przez Wójta Gminy Strzegowo Pana  Wiesława Zalewskiego przy współpracy 

z Radą Gminy Strzegowo, Sołtysami, Radami Sołeckimi  

Przedstawione dane oraz działania prowadzone przez Samorząd Gminy Strzegowo 

w 2023 roku pod katem inwestycji i finansów jak również w zakresie realizacji polityk, 

programów i strategii stanowią kompendium wiedzy  o działalności gminy. 

 Zebrane informacje i dane do raportu wraz z opracowaniem zostały sporządzone przez 

pracowników Urzędu Gminy Strzegowo oraz gminnych jednostek organizacyjnych. 

 

Jako nowy Wójt Gminy Strzegowo (kadencja 2024-2029) liczę na dobrą, wspólną pracę 

na rzecz rozwoju naszej Gminy, a podejmowane działania będą owocowały nowymi pomysłami 

służącymi poprawie jakości życia mieszkańców, będą kontynuacją działań i strategii 

zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego. 

 

 

Wójt Gminy Strzegowo 

 /-/  mgr Damian Sobiecki  
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1. GMINA STRZEGOWO - OPIS I DEMOGRAFIA 

 

 Gmina Strzegowo położona jest na Nizinie Mazowieckiej, w północno zachodniej 

części województwa mazowieckiego, w powiecie mławskim w dorzeczu rzeki Wkry na 

terenach makroregionu Niziny Północnomazowieckiej, we wschodniej części Równiny 

Raciąskiej i w obrębie południowej części Wzniesień Mławskich, 100 km na północ od 

Warszawy, przy trasie Nr 7 Warszawa-Gdańsk. 

Gmina Strzegowo graniczy od północy z gminami: Wiśniewo i Stupsk, ze wschodu  

z gminami: Regimin i Ciechanów, z południa z gminami Glinojeck  i Raciąż oraz z zachodu  

z gminami: Radzanów i Szreńsk. 

Powierzchnia gminy w jej granicach administracyjnych wynosi 21 421 ha i jest 

największą powierzchniową gminą powiatu mławskiego, zajmuje ok. 1/5 pow. powiatu. 

W granicach gminy znajduje się 51 miejscowości, w tym 39 sołectw. 

Siedzibą gminy jest Strzegowo, miejscowość wiejska o pow. 1523,3 ha, ośrodek administracji 

publicznej. 

 Przeważającą część powierzchni gminy zajmuje płaska lub lekko falista równina. 

Najciekawsza krajobrazowo jest północna i północno-wschodnia część gminy ze względu na 

obręb strefy czołowo-morenowej zbudowanej z pagórków morenowych o stromych zboczach i 

wysokościach względnych ponad 40 m i falistej wysoczyźnie  morenowej o deniwelacjach 

dochodzących do 12 m.  

Tereny lasów i zadrzewienia zajmują 4913 ha, co stanowi 23% pow. gminy, w tym lasy 

państwowe 2392 ha, co stanowi 47,8% ogólnej pow. leśnej. Większe zwarte powierzchnie leśne 

występują w środkowej i południowo-wschodniej części gminy, a w północno-wschodniej 

stanowią część kompleksów leśnych, położonych w sąsiednich gminach. 

Cenne z ekologicznego punktu widzenia o dużych walorach są łęgi wierzbowo – topolowe  

i olszowo – jesionowe w dolinie rzeki Wkry. 

Część powierzchni szaty roślinnej przypada na półnaturalne zbiorowiska łąkowe  

i bagienne, pasy wzdłuż cieków oraz rozproszonych płatów w bez dopływowych zagłębieniach. 

Nadwkrzański obszar chronionego Krajobrazu obejmuje pow. 20328,06 ha, co stanowi  

94,9% ogólnej powierzchni. 
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1.2 DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ I SPOŁECZNEJ  

 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2023r., liczba ludności gminy Strzegowo 

wyniosła 7.292 osoby: z czego 3.611 stanowiły kobiety, a 3.681 mężczyźni. 

Statystyka mieszkańców wg wieku i płci: 

 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 86 98 184 

3 37 32 69 

4-5 87 89 176 

6 52 32 84 

7 36 37 73 

8-12 181 180 361 

13-15 133 129                      262 

16-17 75                     81 156 

18 33 35 68 

19-65 2414 0 2414 

19-60 0 1926 1926 

> 65 547 0 547 

> 60 0 972 972 

ogółem 3681 3611 7292 

 

POBYT CZASOWY: 

Liczba zameldowanych na pobyt czasowy: 27, w tym cudzoziemców 7  

Liczba wymeldowań z pobytu czasowego: 1, w tym cudzoziemców 0 

 

POBYT STAŁY: 

Liczba zameldowań na pobyt stały: 143 

Liczba wymeldowań z pobytu stałego: 251 

 

ZDARZENIA USC: 

Liczba urodzeń mieszkańców:56  

Liczba zgonów mieszkańców: 100 
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2. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

 

2.1. Strategia Rozwoju Gminy Strzegowo na lata 2016 -2020 z uwzględnieniem lat  

2021-2030 

 

Uchwała Nr XIII/84/2015 z dnia 30 grudnia 2015 r. 

 

 W opracowanej w 2015 roku Strategii Rozwoju Gminy zdefiniowana została wizja 

gminy, czyli pożądany przez mieszkańców obraz (wizerunek) gminy w perspektywie 

najbliższych kilku lat, która brzmi: 

,,Zintegrowana społeczność o wysokim standardzie życia w zgodzie z przyrodą Mazowsza” 

Określony w wizji stan docelowy naszej Gminypragniemy zapewnić poprzez: 

1. Poprawę jakości życia i wykorzystanie kapitału ludzkiego i społecznego do utworzenia 

nowoczesnej gospodarki. 

2. Zachowanie, ochronę i odbudowę dziedzictwa kulturowego oraz rozwój turystyki. 

3. Ochronę dziedzictwa przyrodniczego i racjonalne użytkowanie zasobów przyrody. 

4. Poprawę jakości środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego. 

5. Kształtowanie ładu przestrzennego i poprawę dostępności do infrastruktury. 

Powyższa misja wskazuje na to, że władze Gminy Strzegowo dążą do zrównoważonego 

rozwoju społeczno-gospodarczego z zachowaniem środowiska w niepogorszonym stanie dla 

przyszłych pokoleń. Gmina ma rolniczy charakter. Nie wyklucza jednak rozwoju 

gospodarczego opartego na lokalnej przedsiębiorczości w technologiach przyjaznych 

środowisku bądź też świadczących szeroko rozumiane usługi. 

W dokumencie sformułowano strategiczne cele rozwoju Gminy Strzegowo. Bazują one na 

zidentyfikowanych uwarunkowaniach rozwojowych Gminy i wytyczają główne kierunki jej 

dalszego rozwoju. Realizacja celów przybliża w znacznym stopniu osiągnięcie pożądanego 

stanu rozwoju Gminy, określonego w jej wizji i misji. 
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2.2 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 

STRZEGOWO 

 

Uchwała Nr LII/297/2023 Rady Gminy Strzegowo z dnia 4 kwietnia 2023r. w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Strzegowo” 

 

Program miał zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych zwłaszcza psów i kotów,                  

w tym kotów wolno żyjących. Na terenie gminy odławianie bezdomnych zwierząt odbywało 

się w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, 

w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców. W 

przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, Urząd Gminy w Strzegowie 

podejmował działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia go na podstawie 

zawartej umowy, do czasu znalezienia nowego właściciela w Schronisku dla bezdomnych 

zwierząt Nadzieja w Napierkach (Napierki 53,  13-111 Janowiec Kościelny).                      W 

roku 2023 do schroniska oddano 13 psów z czego 7 trafiło do adopcji.  

Gmina miała zabezpieczone w budżecie środki na usypianie ślepych miotów psów i kotów 

bezdomnych. W 2023 r. zapewniona była całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

 

2.3 PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY STRZEGOWO NA 

LATA 2018-2022 Z PERSPEKTYWĄ DO 2028R. 

 

Uchwała Nr XLVI/268/2018 z dnia 9 listopada 2018r. w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Strzegowo na lata 2018-2022 z perspektywą do 2028r.” 

 

 Program został opracowany zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. (Dz. U.                     

z 2018r. z 799 z późn. zm.) uwzględniając część strategii „Bezpieczeństwo Energetyczne                     

i Środowisko” dotyczących Ochrony Środowiska dla Gminy Strzegowo jest podstawowym 

dokumentem koordynującym działania na rzecz ochrony środowiska na terenie gminy. Zawiera 

cele i zadania, które powinna realizować gmina jak i inne podmioty w celu ochrony środowiska 

w  jej granicach administracyjnych Program podsumowuje stan środowiska gminy oraz zawiera 

zestawienie jego słabych i mocnych stron.  
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 Dzięki kompleksowemu ujęciu stanu środowiska na terenie gminy Strzegowo możliwe 

stało się zdefiniowanie na tej podstawie celów środowiskowych, do jakich powinno się dążyć 

kierując się dobrem środowiska  i ideą zrównoważonego rozwoju. 

 Uregulowania prawne obligują do opracowania Programów Ochrony Środowiska na 

wszystkich szczeblach samorządowych. Ich celem jest określenie polityki ochrony środowiska  

w regionie, przy założeniu harmonijnego i zrównoważonego rozwoju. Podstawowym zadaniem 

programów ochrony środowiska ma być pomoc w rozwiązywaniu istniejących problemów, jak 

również przeciwdziałanie zagrożeniom, które mogą pojawić się w przyszłości. 

 W Programie Ochrony Środowiska w gminie Strzegowo  dokonano oceny aktualnego 

stanu środowiska oraz przeanalizowano możliwości jego poprawy na terenie gminy Strzegowo 

z uwzględnieniem dziesięciu obszarów interwencji:  

1. Ochrona klimatu i jakości powietrza; 

2. Zagrożenie hałasem; 

3. Pola elektromagnetyczne; 

4. Gospodarowanie wodami; 

5. Gospodarka wodno-ściekowa; 

6. Zasoby geologiczne ; 

7. Gleby; 

8. Gospodarka odpadami i zapobiegnie powstawania odpadów; 

9. Zasoby przyrodnicze; 

10. Zagrożenia poważnymi awariami. 

 

2.4 PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA GMINY STRZEGOWO  

 

Uchwała Nr XVII/108/2016 z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminy Strzegowo 

 

 Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Strzegowo jest dokumentem strategicznym, 

którego celem jest określenie kierunków i działań nakierowanych na gospodarkę 

niskoemisyjną, w obszarach związanych z użytkowaniem energii w budownictwie, transporcie 

i energetyce.  

 Podejmowane działania mają przyczynić się do osiągnięcia celów określonych 

w pakiecie klimatyczno-energetycznym do roku 2020, tj.:  

− redukcji emisji gazów cieplarnianych,  
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− zwiększenia udziału energii pochodzącej z źródeł odnawialnych,  

− redukcji zużycia energii końcowej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie 

efektywności energetycznej. 

 Opracowanie Planu pozwoliło na: 

− oszacowanie zużycia energii oraz ilości emitowanych na terenie gminy CO2.   

− zaplanowanie działań inwestycyjnych i nieinwestycyjnych,  

− wskazanie źródeł współfinansowania przedsięwzięć. 

 Wszystkie działania prowadzą do osiągnięcia korzyści środowiskowych, społecznych  

i ekonomicznych. Jednocześnie dokument stanowi podstawę do ubiegania się o środki wsparcia 

na działania efektywnościowe i proekologiczne związane z realizacją celów gospodarki 

niskoemisyjnej w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020. 

 

2.5 GMINNA EWIDENCJA OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH I STANOWISK 

ARCHEOLOGICZNYCH 

 

Uchwała nr LV/317/2023 Rady Gminy Strzegowo z dnia 14 lipca 2023 r. w sprawie przyjęcia 

„Gminnego programu opieki nad zabytkami Gminy Strzegowo na lata 2023-2026” 

 

W działaniach samorządów lokalnych, podobnie jak w polityce państwa, istotne jest 

zapewnienie zrównoważonego rozwoju i ładu przestrzennego oraz powiązanie ochrony 

zabytków z ochroną środowiska naturalnego. Sprawny i skuteczny system ochrony i opieki nad 

zabytkami powinien odbywać się przy udziale samorządów, właścicieli i użytkowników 

zabytków oraz mieszkańców i wspólnot lokalnych. Ustawa o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek sporządzenia programu 

opieki nad zabytkami.1 Przedmiotem niniejszego opracowania jest Gminny Program opieki 

nad Zabytkami Gminy Strzegowo na lata 2023-2026 będący dokumentem stanowiącym 

odniesienie do problematyki ochrony dziedzictwa kulturowego na terenie gminy Strzegowo w 

ramach prowadzonej polityki publicznej realizowanej przez władze Gminy Strzegowo. Treści 

zawarte w Gminnym Programie Opieki nad Zabytkami mają służyć podejmowaniu planowych 

działań dotyczących inicjowania, wspierania, koordynowania badań i prac z dziedziny ochrony 

zabytków i krajobrazu kulturowego oraz upowszechniania i promowania dziedzictwa 

kulturowego. Program stanowi także uzupełnienie i rozwija zapisy znajdujące się w innych 

dokumentach strategicznych Gminy Strzegowo i aktach prawa miejscowego. Gminny Program 

opieki nad Zabytkami Gminy Strzegowo stanowiący realizację wymogu ustawowego, 
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opracowany został przez Wójta Gminy Strzegowo na okres czterech lat i po zaopiniowaniu 

przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, przyjęty Uchwałą Rady 

Gminy Strzegowo. Celem sporządzenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy 

Strzegowo na lata 2023-2026 jest ukierunkowanie i zoptymalizowanie działań w zakresie 

ochrony dziedzictwa kulturowego, a w szczególności zabytków nieruchomych i ruchomych, 

jako elementów o kluczowym znaczeniu dla promocji historii i kultury gminy oraz regionu. 

Program opieki nad zabytkami ma stanowić źródło wsparcia, koordynacji, a także inspiracji do 

działań w sferze ochrony, edukacji i popularyzacji dziedzictwa kulturowego. Ponad to pozwoli 

zrozumieć zachodzące zmiany w funkcji, jaką aktualnie może pełnić zabytek, a także zaznaczyć 

działania w zakresie przemiany świadomości społeczeństwa w kwestii ochrony zabytków i 

wyznaczeniu dziedzictwu istotnej funkcji w życiu zbiorowym, wspierając jednocześnie 

kreatywność mieszkańców gminy w zakresie promocji folkloru, sztuki ludowej, rzemiosła 

artystycznego, rozwoju inicjatyw lokalnych w dziedzinie ochrony materialnego jak i 

niematerialnego dziedzictwa kulturowego. Wszelkie działania podejmowanie w oparciu o 

zapisy Programu mają służyć rozwojowi gminy. Dokument opracowany przez władze gminy 

Strzegowo kierowany jest do całej społeczności lokalnej, w szczególności do właścicieli i 

posiadaczy obiektów zabytkowych, do organizacji społecznych i instytucji kościelnych. 

Wspólna troska o otaczające nas dziedzictwo kulturowe jest podstawą do budowania 

świadomości i tożsamości mieszkańców 

 

2.6 GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 

ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE DLA GMINY 

STRZEGOWO NA LATA 2021-2026. 

 

Uchwała Nr XXXIV/144/2021  Rady Gminy Strzegowo z dnia 26 lutego2021 r. 

 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w art. 6 ust. 1 

nakłada na organy administracji rządowej i samorządowej zadania z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. Art. 6 ust. 2 pkt 1 cytowanej ustawy nałożył na gminy, jako zadanie 

własne, obowiązek stworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

poprzez: 

- opracowanie i realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

      oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, 

- prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w  
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      rodzinie, 

- zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia, 

- tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata 2021 – 2026 jest kontynuacją działań podjętych w ramach realizacji programu 

na lata 2016-2020. Istotnym elementem Programu jest koordynacja działań podejmowanych 

przez Gminę na rzecz osób doświadczających przemocy oraz sprawców przemocy. Podstawę 

programu stanowi podejście interdyscyplinarne, zgodnie, z którym wszelkie działania na rzecz 

pomocy rodzinie powinny być planowane i wdrażane przez specjalistów z różnych dziedzin, 

będących przedstawicielami różnych instytucji i organizacji.    

Celem Programu jest wprowadzenie szeregu działań mających na celu zmniejszenie skali 

zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Strzegowo oraz zwiększenie kompetencji 

służb działających w obszarze przemocy. 

W dniu 21.06.2023r. weszła w życie ustawa z dnia 9 marca 2023r. o zmianie ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, która wprowadziła zmiany m. in. w nazewnictwie: 

nazwę przemoc w rodzinie zastąpiono nazwą przemoc domowa. 

 

 

2.7 GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII NA 2023 ROK 

 

Uchwała Nr XLVIII /286/2023Rady Gminy Strzegowo z dnia 20 lutego 2023roku. 

 

Podstawą prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych i narkomanii w Polsce jest ustawa z dnia 26 października 1982 roku                           

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 

roku o przeciwdziałaniu narkomanii. Zgodnie z w/w ustawami prowadzenie działań w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz integracji społecznej osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków należy do zadań własnych gminy i jest realizowane w 

postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii, uchwalanego corocznie przez radę gminy. Program zawiera 

wykaz zadań mających na celu zapobieganie powstawaniu problemów związanych z 

uzależnieniem. Znaczna część zadań ukierunkowanych na przeciwdziałanie narkomanii, ze 
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względu na taki sam charakter i te same grupy adresatów realizowana jest łącznie z zadaniami 

ukierunkowanymi na przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

         Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok ma na celu stworzenie systemu działań na terenie 

Gminy Strzegowo, dotyczących ograniczenia i zmiany struktury spożycia napojów 

alkoholowych, zapobieganie powstawaniu szkód zdrowotnych i społecznych spowodowanych 

nadmiernym spożywaniem alkoholu i używaniem innych substancji psychoaktywnych oraz 

likwidację skutków nadużywania alkoholu w tym zmniejszenie skali zjawiska przemocy  

w rodzinie, zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie, zwiększenie 

dostępności do pomocy oraz zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych. 

 

3. FINANSE 

 

Dochody: 

Przy planowanych dochodach w budżecie na ogólną kwotę 69.330.807,10 zł w 2023 r. 

zrealizowane zostały za 2023 r. w wysokości 49.639.428,60 zł co stanowi 71.60%. 

Realizacja dochodów w 2023 r. przedstawia się następująco: 

Dochody bieżące – plan  41.734.636,11 zł, wykonanie 41.793.983,63 zł co stanowi 100,14% 

Dochody majątkowe – plan 27.596.170,99 zł, wykonanie 7.845.444,97 zł co stanowi 28,43%  

 

Wydatki: 

Zaplanowane w budżecie wydatki w wysokości 74.275.206,56 zł zostały wykonane w 2023 

roku w kwocie 63.092.141,27 zł co stanowi 84,94%. 

Realizacja wydatków w 2023 r. przedstawia się następująco: 

Wydatki bieżące – plan 39.039.631,73 zł, wykonanie 35.423.669,50 zł co stanowi 90,73% 

Wydatki majątkowe – plan 35.235.574,83 zł, wykonanie 27.668.471,77 zł co stanowi 78,52% 

 

4. WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA 

 

 Wieloletnia prognoza finansowa to instrument wieloletniego planowania finansowego 

w jednostkach samorządu terytorialnego. Wprowadzona została ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (art. 226-232). Po raz pierwszy WPF została opracowana w 2011 

roku. Inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały w sprawie WFP i jej zmiany należy 
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wyłącznie do zarządu jednostki samorządu terytorialnego. WPF obejmuje prognozę m.in. 

takich parametrów budżetowych jednostki samorządu terytorialnego, jak: 

− dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu, 

− dochody majątkowe oraz wydatki majątkowe budżetu, 

− wynik budżetu wraz ze wskazaniem przeznaczenia nadwyżki albo sposobu 

sfinansowania deficytu, 

− przychody i rozchody budżetu, z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz 

planowanego do zaciągnięcia. 

 

 Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Strzegowo została opracowana na lata 2023-

2026. W 2023 r. w związku ze zmianami planowanych kwot dochodów i wydatków oraz 

wprowadzeniem nowych zadań do wykazu przedsięwzięć dokonano zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2023-2026. 

 

Na koniec 2023 r. w WPF wykazano następujące kwoty dochodów i wydatków: 

 

Dochody – 69.330.807,10 zł 

w tym : dochody bieżące – 41.734.636,11 zł 

             dochody majątkowe – 27.596.170,99 zł 

Wydatki – 74.275.206,56 zł 

w tym : wydatki bieżące – 39.039.631,73 zł 

             wydatki majątkowe – 35.235.574,83 zł 

Deficyt – 4.944.399,46 zł 

 

Przychody na koniec 2023 r. stanowią kwotę 5.044.399,46 zł. 

- nadwyżka budżetowa kwota 4.994.399,46 zł 

- spłata udzielonych pożyczek kwota 50.000,00zł 

Rozchody na koniec 2023 roku stanowią kwotę 100.000,00 zł. 
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5. DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 

1. DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA I INNE  

Najważniejsze inwestycje oraz inne zadania zrealizowane lub rozpoczęte w 2023 roku to: 

BUDOWA BUDYNKU MIESZKALNEGO WIELORODZINNEGO W STRZEGOWIE  

(BUDYNEK PIĘTROWY)  

Inwestycja jest współfinansowana z Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach finansowego 

wsparcia ze środków Funduszu Dopłat – umowa nr BSK/22/22/0002406z dnia 04.03.2022 roku 

na kwotę 5 907 020,26 zł. 

Na realizację ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 04.07.2022 

roku zawarto umowę z Małgorzatą Bober prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą 

MABO Małgorzata Bober z siedzibą ul. Płocka 14c, 09-200 Sierpc na kwotę 7 199 158,53 zł 

brutto.  

Budowany obiekt jest budynkiem wolnostojącym, jednopiętrowym, podpiwniczony.Budynek 

podzielono na 3 części, każda z części posiada odrębne klatki schodowe. Na parterze obiektu 

dodatkowo przed każdą z klatek znajduje się wiatrołap. Każda z klatek posiada wejścia do 

6  mieszkań. Łącznie w obiekcie znajduje się 18 mieszkań. Każde z mieszkań posiada komórkę 

lokatorska znajdującą się w piwnicy budynku. 

Kubatura budynku 4 780,00 m3, powierzchnia zabudowy – 543,40 m2, powierzchnia całkowita 

– 1 586,27 m2, 

W dniu 09.12.2022 r. dokonano odbioru częściowego inwestycji (fundamenty) w kwocie 

777 600,00 zł z uwagi na konieczność uruchomienia finansowego wsparcia z rządowego 

programu bezzwrotnego finansowego wsparcia budownictwa ze środków Funduszu Dopłat 

Banku Gospodarstwa Krajowego. 

 



15 

 

W dniu 12.07.2023 r. dokonano drugiego odbioru częściowego inwestycji za zrealizowanie 

stanu surowego zamkniętego ( izolacje fundamentów, ściany, stropy, dach z pokryciem 

dachowym, stolarka okienna) w kwocie 1 727 798,05 zł. 

W dniu 25.09.2023 r. dokonano trzeciego odbioru częściowego inwestycji (przyłącze 

wodociągowe i kanalizacyjne) w kwocie 2 042 716,70 zł 

W dniu 20.12.2023 r, dokonano odbioru technicznego inwestycji, odbiór końcowy inwestycji 

planowany jest na styczeń 2024 r. po uzyskaniu przez Wykonawcę pozwolenia na użytkowanie 

obiektu. 

Nadzór inwestorski nad niniejszym zadaniem pełni firma Biuro Projektów "INWEST- P" 

Marian Adam Pawłowski w spadku, ul. Batalionów Chłopskich 17A, 06-400 Ciechanów 

w ramach umowy z dnia 23.08.2022 r. na kwotę 89 790,00  zł. 

 

OPRACOWANIE DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ BUDOWY DROGI GMINNEJ RELACJI 

GRABIENICE – SMĘTNE - CZARNOCIN 

Inwestycja finansowana ze środków gminy. Na opracowanie dokumentacji ogłoszono 

postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 12.01.2023 roku zawarto umowę z 

Bartłomiejem Bandurskim  prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą ROAD System 

Usługi Inżynierii Drogowej Bartłomiej Bandurski z siedzibą Tuczki 31, 13-220 Rybno na 

kwotę 174 660,00 zł brutto. 

Przedmiotem inwestycji jest opracowanie dokumentacji projektowej oraz uzyskanie decyzji o 

zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 

roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych dla budowy drogi gminnej relacji Grabienice – Smętne – Czarnocin. 

Zakończenie opracowania dokumentacji projektowej planowane jest na rok 2024. 

 

ROZBUDOWA DROGI GMINNEJ RELACJI STRZEGOWO – KUSKOWO – BUDY 

GIŻYŃSKIE  

Na inwestycję w dniu 17.11.2021 roku otrzymano wstępną promesę z Programu Rządowy 

Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 5 000 000,00 zł, w dniu 

09.06.2022 roku promesę inwestycyjną nr 01/2021/1155/Polski Lad 

Na realizację inwestycji ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 

08.06.2022 roku zawarto umowę z Sebastianem Piętką prowadzącym działalność gospodarczą 

pod nazwą Zakład Usługowo – Handlowy SEBUD mgr inż. Sebastian Piętka ul. Jana Reutta 

16B, 06-400 Ciechanów na kwotę 4 857 244,60złbrutto.  
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W ramach inwestycji rozbudowano drogę gminną nr G 508W relacji Strzegowo – Kuskowo – 

Budy Giżyńskie od km 1+800 do końca drogi. Przebieg trasy przedmiotowego odcinka drogi 

dostosowano do istniejącego układu drogowego. Wykorzystano istniejącą konstrukcję jezdni 

jako podbudowę dla projektowanej nawierzchni. Na poszerzeniach drogi, gdzie nie ma 

istniejącej jezdni wykonano nowe warstwy podbudowy. 

Nadzór inwestorski nad niniejszym zadaniem pełniła firma PHU DROG-POL II S.C. 

Szymański Paweł, Szymańska Joanna z siedzibą w Poświętnym przy ul. Miodowej 1 w ramach 

umowy z  dnia 29.07.2022 r., na kwotę 61 500,00  zł 

Odbiór zadania nastąpił 01.06.2023 r. 

 

Stan drogi przed realizacją zadania:  

 

Droga po realizacji: 
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PRZEBUDOWA DROGI W MIEJSCOWOŚCI SUŁKOWO BOROWE  

Inwestycja współfinansowana z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach zadań 

z  zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych, umowa dotacji nr 

W/UMWM-UF/DOT/RW/1578/2023 z dnia 15.05.2023 r., kwota dotacji 150 000,00 zł. 

Na realizację inwestycji ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku 

którego04.07.2023 roku zawarto umowę ze Sławomirem Konofalskim prowadzącym 

działalność gospodarczą pod nazwą P.H.U. „OKNEX” Konofalski Sławomir z siedzibą 

Kołoząb 58, 09- 110 Sochocin na kwotę 553 444,65złbrutto.  

Zadanie obejmowało przebudowę drogi w miejscowości Sułkowo Borowe o łącznej długości 

990mb i szerokości 3,5mb polegająca na wykonaniu podbudowy z kruszywa łamanego 

grubości 15 cm, skropleniu emulsją asfaltową, wykonaniu dwuwarstwowej nawierzchni 

z  mieszanek mineralno - asfaltowych (warstwa wiążąca 4 cm  

i warstwa ścieralna 3 cm). 

Odbiór zadania nastąpił 04.10.2023 r., ostateczna wartość umowy wzrosła do kwoty 

631 709,55  zł w wyniku wydłużenia odcinka przebudowy drogi o 140 mb z powodu złego 

stanu nawierzchni. 

PRZEBUDOWA I REMONT DRÓG  NA TERENIE GMINY STRZEGOWO  

Na realizację inwestycji ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 

22.03.2023 roku zawarto umowę ze Sławomirem Konofalskim prowadzącym działalność pod 

nazwą P.H.U. „OKNEX” Konofalski Sławomir z siedzibą Kołoząb 58, 09-110 Sochocin na 

kwotę 999 621,00 zł brutto.  

W ramach tego zadania wykonano przebudowy i remonty dróg: 

1) Przebudowę drogi relacji Budy Kowalewkowskie - Ignacewo o łącznej długości 980 mb 

i szerokości 3,5mb polegająca na wykonaniu podbudowy z kruszywa łamanego grubości 6 

cm, skropleniu emulsją asfaltową, wykonaniu dwuwarstwowej nawierzchni z mieszanki 

mineralno - asfaltowej (warstwa wiążąca 4 cm  

i warstwa ścieralna 3 cm) i wykonaniu obustronnych poboczy szerokości 0,5 m z kruszywa 

naturalnego pospółki - o grubości 7 cm, 

2) Przebudowę drogi w miejscowości Ignacewo o łącznej długości 380 mb i szerokości 3,5mb 

polegająca na wykonaniu podbudowy z kruszywa łamanego grubości 6 cm, skropleniu 

emulsją asfaltową, wykonaniu dwuwarstwowej nawierzchni z mieszanki mineralno - 

asfaltowej (warstwa wiążąca 4 cm i warstwa ścieralna 3 cm) i wykonaniem obustronnych 

poboczy szerokości 0,5 m z kruszywa naturalnego pospółki - o grubości 7 cm, 
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3) Remont drogi w miejscowości Giełczynek o łącznej długości 990 mb i szerokości 

3,5mb.Remont drogi polegał na czyszczeniu mechanicznym istniejącej nawierzchni drogi 

bitumicznej, skropleniu emulsją asfaltową i wykonaniu dwuwarstwowej nawierzchni  

z mieszanki mineralno - asfaltowej (warstwa wiążąca 4 cm i warstwa ścieralna 3 cm) 

i wykonaniem obustronnych poboczy szerokości 0,5 m z kruszywa naturalnego pospółki - 

warstwa górna o grubości 7 cm, 

 

Odbiór zadania nastąpił 04.07.2023 r., ostateczna wartość umowy wzrosła do kwoty  

1 102 873,35zł, ze względu na konieczność wydłużenia przebudowanych odcinków dróg   

z  powodu złego stanu nawierzchni. 

 

PRZEBUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY STRZEGOWO  

 

Na inwestycję w dniu 14.06.2022 roku otrzymano wstępną promesę z Programu Rządowy 

Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 5 000 000,00 zł., w dniu 

07.04.2022 roku promesę inwestycyjną nr Edycja2/2021/6043/Polski Lad. 

Na realizację inwestycji ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 

14.04.2023 roku zawarto umowę z Przedsiębiorstwem Budowy Dróg i Mostów 

„WAPNOPOL” Sp. z o.o.,z siedzibą ul. Młodzieżowa 3 lok.32, 09-100 Płońsk na kwotę 

6 791 975,18złbrutto.  
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Inwestycja obejmowała następujące drogi: 

1. Przebudowa drogi Niedzbórz - Grabienice Wielkie – Grabienice Małe – Smętne – Czarnocin 

o łącznej długości 2 685 mi szerokości 3,5 mb, obejmująca swoim zakresem: roboty 

przygotowawcze, pielęgnacje drzewostanu,  roboty rozbiórkowe, roboty ziemne, 

poszerzenie,  wykonanie podbudowy, wykonanie nawierzchni jezdni asfaltowej, pobocza 

z  kruszywa łamanego, zjazdy z kruszywa, zjazdy asfaltowe, odwodnienie, roboty 

wykończeniowe, oznakowanie, wykonanie oświetlenia w postaci latarni hybrydowych 

z  własnym źródłem zasilania.  

 

2. Przebudowa drogi Łebki – Unikowo łącznej długości 3 670 m i szerokości 3,0 - 3,5 m, 

obejmująca swoim zakresem: roboty przygotowawcze, roboty rozbiórkowe, roboty 

ziemne, wykonanie podbudowy, wykonanie nawierzchni jezdni asfaltowej, pobocza z 

kruszywa łamanego, zjazdy z kruszywa, zjazdy asfaltowe, odwodnienie, roboty 

wykończeniowe, oznakowanie, wykonanie oświetlenia w postaci latarni hybrydowych 

z własnym źródłem zasilania.  
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3. Przebudowa drogi Strzegowo - Tuchowo poprzez drogi dojazdowe nowo wybudowanej 

drogi S7 relacji Gdańsk - Warszawa – Chyżne do dogi Rydzyn Szlachecki – Mączewo 

o  łącznej długości 425 mb i szerokości 4 m polegająca na wykonaniu podbudowy 

z  kruszywa łamanego, wykonaniu poboczy, skropleniu emulsją asfaltową i wykonaniu 

dwuwarstwowej nawierzchni z mieszanki mineralno – asfaltowej (warstwa wiążąca 4 

cm i  warstwa ścieralna 3 cm). 

 

 

Odbiór zadania nastąpił w dniu 14.12.2023 r. 

Nadzór inwestorski nad niniejszym zadaniem pełni firma PHU DROG-POL II S.C. Szymański 

Paweł, Szymańska Joanna z siedzibą w Poświętnym przy ul. Miodowej 1 w ramach umowy 

nr  272.5.2023 z dnia 14.04.2023 r., na kwotę 49 200,00  zł 
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PRZEBUDOWA DROGI BUDY MDZEWSKIE – JÓZEFOWO  

Inwestycja będzie współfinansowana z Unii Europejskiej z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 na operację typu Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”,  

w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną 

i w oszczędzanie energii”– umowa Nr 00364-65151-UM0701141/22 z dnia 21.11.2022 roku 

w kwocie 2 107 368,00 zł. 

W ramach zadania planuje się wykonanie 3 180 mb przebudowy drogi gruntowej na drogę 

o  nawierzchni bitumicznej szerokości 3,5 m z mijankami do 5,0 m, obustronnymi poboczami, 

oznakowaniem, montażem 7 latarni hybrydowych LED wykorzystujących odnawialne źródła 

energii. 

 

Przebudowa drogi Budy Mdzewskie – Józefowo rozpoczyna się za skrzyżowaniem drogi 

z  rzeką Topielica, stanowiące połączenie drogi gminną wewnętrzną G12 W na której znajduje 

się wiadukt drogi krajowej ekspresowej S7 w miejscowości Mdzewo, połączenie dróg 

serwisowych drogi S7 biegnących od wiaduktu drogi S7 w miejscowości Dalnia do 

skrzyżowania drogi w miejscowości Józefowo.  

Inwestycja będzie realizowana w 2024 roku. 

TERMOMODERNIZACJA OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ W GMINIE 

STRZEGOWO ETAP 2 

 

Inwestycja jest współfinansowana z Unii Europejskiej z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego 2014-2020 –Oś priorytetowa Przejście na gospodarkę 

niskoemisyjną, Działanie 4.2 Efektywność energetyczna, umowa Nr RPMA.04.02.00-14-

I272/20–00 z dnia 26.10.2021r. w kwocie 2 164 679,43 zł. 
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Na realizację inwestycji ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 

01.06.2022 roku zawarto umowę z M. R. Properties Sp. z o.o. z siedzibą ul. Czerniakowska 

145, lok. 1/B35, 00-453 Warszawa na kwotę 5 087 501,40zł brutto.  

 

W ramach zadania zmodernizowano 3 obiekty: 

 

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Niedzborzu: 

Ogólny zakres robót:  

-  ocieplenie ścian zewnętrznych budynku starej szkoły styropianem o ƛ= 0,031 W/mK , 

grubości 10 cm wraz zwymianą obróbek blacharskich oraz ociepleniem ościeży tym samym 

styropianem gr. 2 cm.  

 

-  ocieplenie stropu stropodachu starej szkoły granulatem z wełny mineralnej o ƛ= 0,039 W/mK, 

grubości 17 cm układanym metodą nadmuchową w przestrzeni wentylowanej stropodachu; 

-  ocieplenie stropu stropodachu nowej szkoły granulatem z wełny mineralnej o ƛ= 0,039 

W/mK, grubości 18 cm układanym metodą nadmuchową w przestrzeni wentylowanej 

stropodachu; 

-  demontaż w budynku istniejących okien i montażnowych okien PCV o U=0,9 W/ m2K wraz  

z robotami towarzyszącymi – tynkowaniem i malowaniem ościeży; 

-  demontaż w budynku istniejących drzwi zewnętrznych i montaż nowych aluminiowych drzwi 

o U=1,30 W/ m2Kwraz z robotami towarzyszącymi – tynkowaniem i malowaniem ościeży.  
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-  montaż pompy ciepła typu powietrze-woda o mocy cieplnej min. 50 kW (przy P2/W35 EN 

14511), montaż bufora o pojemności min. 1500 dm3,wymiana kompletnej instalacji 

grzewczej w starej szkole z grzejnikami stalowymi płytowymi.  

 

 

 

-  wymiana istniejących kotłów na kondensacyjny kocioł olejowy o mocy cieplnej 100 kW, 

który będzie pełnić rolę szczytowego źródła ciepła.  

-  montaż na dachu budynku instalacji fotowoltaicznej o mocy min. 49,92 kWp. 

-  wymiana wszystkich opraw oświetleniowych na oprawy LED.  
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Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w miejscowości Dąbrowa: 

 

Ogólny zakres robót:  

-  ocieplenie stropu stropodachu szkoły granulatem z wełny mineralnej o ƛ= 0,039 W/mK , 

grubości 17 cm układanym metodą nadmuchową w przestrzeni wentylowanej stropodachu; 

-  ocieplenie stropu stropodachu sali gimnastycznej granulatem z wełny mineralnej o ƛ= 0,039 

W/mK, grubości 18 cm układanym metodą nadmuchową w przestrzeni wentylowanej 

stropodachu; 

- montaż pompy ciepła typu glikol-woda o mocy cieplnej min. 60 kW (przy B0/W35 EN 

14511), montaż bufora o pojemności min. 1800 dm3.Wykonanie dolnego źródła ciepła w 

postaci pionowych sond o ogólnej długości min. 2000 m aktywnej głębokości odwiertów, 

wymiana kompletnej instalacji grzewczej z grzejnikami stalowymi płytowymi, 

-  demontaż w budynku istniejących okien i montażnowych okien PCV o U=0,9 W/ m2K wraz  

z robotami towarzyszącymi – tynkowaniem i malowaniem ościeży; 

-  demontaż w budynku istniejących drzwi zewnętrznych imontaż nowych aluminiowych drzwi 

o U=1,30 W/ m2Kwraz z robotami towarzyszącymi – tynkowaniem i malowaniem ościeży; 

- montaż na dachu budynku instalacji fotowoltaicznej o mocy min. 32,64kWp. 

-  wymiana wszystkich opraw oświetleniowych na oprawy LED.  
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Termomodernizacja wielofunkcyjnego budynku użyteczności publicznej w Strzegowie 

(budynek przedszkola/internatu): 

 

Ogólny zakres robót:  

-  ocieplenie ścian zewnętrznych budynku w części piętrowej styropianem o ƛ= 0,031 W/mK , 

grubości 12 cm wraz z wymianą obróbek blacharskich oraz ociepleniem ościeży, 

-  ocieplenie stropu stropodachu całego budynku granulatem z wełny mineralnej o ƛ= 0,039 

W/mK, grubości 13 cm układanym metodą nadmuchową w przestrzeni wentylowanej 

stropodachu; 

-  demontaż w budynku istniejących okien i montażowych okien PCV o U=0,9 W/ m2K wraz 

z robotami towarzyszącymi – tynkowaniem i malowaniem ościeży. 

 

-  demontaż w budynku istniejących drzwi zewnętrznych i montaż nowych aluminiowych drzwi 

o U=1,30 W/ m2Kwraz z robotami towarzyszącymi – tynkowaniem i malowaniem ościeży.  

-  montaż pompy ciepła typu powietrze-woda o moc ycieplnej 50 kW (przy P2/W35 EN 14511), 

montaż bufora o pojemności 1500 dm3z grzałką elektryczną o mocy 30 kW, zamontować 

automatykę sterującą odrębnie każdym obwodem grzewczym wraz  

z montażem sprzęgła hydraulicznego. Montaż kotła kondensacyjnego gazowego o mocy 

cieplnej min. 50 kW, który będzie pełnić rolę szczytowego źródła ciepła. Montaż 

naziemnego zbiornika o pojemności min. 4800 dm3. Wymiana grzejników  

w instalacji grzewczej na grzejniki stalowe płytowe. 
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-  montaż na dachu budynku instalacji fotowoltaicznej o mocy 49,92 kWp.  

 

 

W dniu 22.12.2022 r. dokonano odbioru częściowego inwestycji termomodernizacji 

wielofunkcyjnego budynku użyteczności publicznej w Strzegowie z zaawansowaniem  

82,65 %, wypłacono kwotę 1 262 718,00 zł. 

 

W dniu 10.05.2023 r. dokonano odbioru częściowego nr 2 inwestycji termomodernizacji 

w  dwóch pozostałych obiektach, wypłacono kwotę 1 526 250,42 zł 
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Odbiór zadania nastąpił 10.11.2023 r.  

Nadzór inwestorski nad niniejszym zadaniem pełniła firma Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 

Usług Inwestycyjnych Sp. z o. o., ul. Warszawska 70, 06-400 Ciechanów w ramach umowy 

z  dnia 30.08.2022 r. na kwotę 68 880,00  zł 

Dodatkowo w dniu 25.05.2022 roku została zawarta umowa w procesie pozyskiwania 

świadectw efektywności energetycznej inwestycji  (tzw. białe certyfikaty) z NUEN  

Sp. z o.o., Plac Bankowy 2, 00-095 Warszawa. 

 

BUDOWA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W MIEJSCOWOŚCI RUDOWO  

Inwestycja jest współfinansowana z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

wsparcia „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023”., umowa dotacji 

nr  W/UMWM-UU/UM/RW/4047/2023 z dnia 07.07.2023 r., kwota dotacji 150 000,00 zł. 

Na realizację inwestycji ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 

19.04.2023 roku zawarto umowę z Pawłem Giżyńskim prowadzącym działalność gospodarczą 

pod nazwą Paweł Giżyński „BUD-POL” Usługi Ogólnobudowlane, ul. Napoleońska 95, 

06- 500 Mława, na kwotę 489 678,97 zł brutto.  

W ramach inwestycji wykonano świetlicę wiejską o powierzchni 84 m2 i kubaturze 268,80 m3z 

płyt warstwowych stalowych.  Budynek wyposażony w instalacje elektryczną, instalacje ciepłej 

i zimnej wody, wentylację, ogrzewanie, kanalizację sanitarną.  
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Odbiór techniczny zadania nastąpił w dniu 16.11.2023 r, odbiór końcowy inwestycji nastąpił 

w  dniu 30.11.2023 r.  

Nadzór inwestorski nad niniejszym zadaniem pełni firma Michał Pawłowski prowadzący 

działalność gospodarczą pod nazwą „ANMAR Biuro Inżynierskie Michał Pawłowski” 

w  ramach umowy z dnia 21.04.2023 r na kwotę 6 150,00 zł. 

 

ZAKUP AUTOBUSU SZKOLNEGO NA POTRZEBY DOWOZU UCZNIÓW DO SZKÓŁ 

PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ STRZEGOWO  

Inwestycja jest współfinansowana z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół”., umowa dotacji nr W/UMWM-

UU/UM/ES/350/2023 z dnia 15.05.2023 r., kwota dotacji 300 000,00 zł. 

Na realizację inwestycji ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 

05.06.2023 roku zawarto umowę z firmą MMI Sp. z o.o. z siedzibą ul. Przemysłowa 16, 76- 200 

Redzikowo na kwotę 762 600,00zł brutto.  

Przedmiotem inwestycji była dostawa autobusu szkolnego z wyposażeniem: drzwi przednie 

elektryczne sterowane ze stanowiska kierowcy; drzwi tylne awaryjne, jedno skrzydłowe, 

manualnie otwierane o szerokości 1000 mm do przedziału z wózkiem inwalidzkim; winda 

inwalidzka o nośności 300 kg w świetle tylnych drzwi;  ogrzewanie postojowe niezależne od 

pracy silnika; konwektory grzewcze po obu stronach przestrzeni pasażerskiej;  klimatyzacja 

oddzielna dla przedziału kierowcy oraz oddzielna dla przestrzeni pasażerskiej;  podłoga 

wyłożona wykładziną gładką antypoślizgową;  szyberdach otwierany mechanicznie;  

elektrycznie sterowane i podgrzewane lusterka boczne;  oznakowanie zgodnie z przepisami 

o  ruchu drogowym;  koła z oponami bezdętkowymi, całoroczne R16;  oświetlenie wewnętrzne 

dzienne i nocne LED z regulacją natężenia światła; oświetlenie schodów wejściowych; 

oświetlenie kokpitu kierowcy;  fotele miękkie tapicerowane typu szkolnego z odchyłem oparć 

+ pasy bezpieczeństwa (z tyłu fotela plastik z siatkami i otwieranymi tackami); siedzenie 

kierowcy resorowane z podłokietnikiem; półki bagażowe w przestrzeni pasażerskiej po obu 

stronach autobusu;  gniazda ładowania USB przy każdym siedzeniu; zasłonki w przedziale 

pasażerskim; wieszaki na odzież pasażerów;  radioodtwarzacz z mikrofonem, dwoma 

głośnikami w kabinie kierowcy i 4 w przedziale pasażerskim;  tachograf cyfrowy; czujniki 

cofania + kamera; pełnowymiarowe koło zapasowe z zestawem narzędzi; podnośnikiem 

i  klinami do kół; atestowane 2 gaśnice mocowane wewnątrz pojazdu  

(zgodnie  obowiązującymi przepisami); ostrzegawczy trójkąt odblaskowy;  apteczka 

autobusowa z wyposażeniem zgodnym z  obowiązującymi przepisami, młotki bezpieczeństwa. 



29 

 

 

Odbiór autobusu nastąpił w dniu 22.12.2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRZEBUDOWA SYSTEMU GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ NA TERENIE GMINY 

STRZEGOWO 

 

Na inwestycję w dniu 14.06.2022 roku otrzymano wstępną promesę z Programu Rządowy 

Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 5 000 000,00 zł., w dniu 

01.06.2023 roku promesę inwestycyjną nr Edycja2/2021/5324/Polski Lad 

Na realizację inwestycji ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 

07.06.2023 roku zawarto umowę z firmą HYDRO-PARTNER Sp. z o.o. z siedzibą 

ul.  Gronowska 4a, 64-100 Leszno na kwotę 8 608 622,40zł brutto.  

W ramach modernizacji - przebudowy systemu gospodarki ściekowej w przepompowniach 

będą wymienione istniejące układy rurociągów, wyposażenie i pompy oraz sterownice 

przeznaczone do zasilania i sterowania pracą pomp. Zainstalowane pompy, jak  

i automatyka, będą zużywały mniej energii, co przyczyni się do niższych kosztów utrzymania 

obiektów, jak również pozytywnie wpłynie na środowisko naturalne. Przebudowa obejmuje 

również wykonanie systemu monitoringu, wizualizacji i sterowania dla wszystkich 

przepompowni. 

W dniu 22.12.2023 dokonano częściowego odbioru robót, w ramach którego odebrano 

Przepompownie ścieków Unierzyż PL1, Unierzyż PL2, Niedzbórz PL1, Budy Sułkowskie PG1, 

Giżyn PG1, Kuskowo Glinki PG1 wypłacając Wykonawcy kwotę 807 145,64 zł 
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Nadzór inwestorski nad niniejszym zadaniem pełni firma Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 

Usług Inwestycyjnych Sp. z o. o., ul. Warszawska 70, 06-400 Ciechanów w ramach umowy nr 

272.9.2023 z dnia 07.06.2023 r. na kwotę 68 880,00  zł 

Zakończenie inwestycji planowane jest w 2024 r. 

 

 

 

ROZBUDOWA DOMU SENIORA W STRZEGOWIE  

Inwestycja jest finansowana ze środków własnych gminy. Na realizację inwestycji ogłoszono 

postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 30.08.2023 roku zawarto umowę 

z  Pawłem Giżyńskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Paweł Giżyński 

„BUD-POL” Usługi Ogólnobudowlane, ul. Napoleońska 95, 06-500 Mława na kwotę 

660 895,72,00zł brutto.  

Przedmiotem inwestycji jest rozbudowa Domu Seniora w Strzegowie, budynek parterowy, 

niepodpiwniczony o dwuspadowym dachu krytym blachodachówką. W dobudowanym 

budynku będzie znajdywać się sala spotkań, pomieszczenie gospodarcze, WC dla mężczyzn, 

WC dla kobiet i niepełnosprawnych, hol. Powierzchnia zabudowy 104,30 m2, powierzchnia 

użytkowa 85,30 m2.  
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Planowane zakończenie inwestycji -  2024 r. 

Nadzór inwestorski nad zadaniem pełnił Michał Pawłowski prowadzący działalność pod nazwą 

„ANMAR Biuro Inżynierskie Michał Pawłowski” w ramach umowy z dnia 04.09.2023r. na 

kwotę 12 300,00 zł. 
 

BUDOWA WIATY STAŁEGO LODOWISKA Z FUNKCJĄ ROLKOWISKA W STRZEGOWIE  

Inwestycja jest finansowana ze środków własnych gminy. Na realizację inwestycji ogłoszono 

postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 30.06.2023 roku zawarto umowę 

z  Pawłem Giżyńskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Paweł Giżyński 

„BUD-POL” Usługi Ogólnobudowlane, ul. Napoleońska 95, 06-500 Mława na kwotę 

485 850,00zł brutto.  

W ramach inwestycji wykonano wiatę o konstrukcji stalowej z dachem z  płyt warstwowych 

nad stałym lodowiskiem z funkcją rolkowiska o powierzchni 643,80 m2. 
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Odbiór techniczny zadania nastąpił w dniu 20.11.2023 r., odbiór końcowy inwestycji nastąpił 

w dniu 28.12.2023 r po uzyskaniu przez Wykonawcę decyzji o pozwoleniu na użytkowanie. 

 

Nadzór inwestorski nad zadaniem pełnił Michał Pawłowski prowadzący działalność pod nazwą 

„ANMAR Biuro Inżynierskie Michał Pawłowski” w ramach umowy z dnia 03.07.2023 r. na 

kwotę 5 904,00 zł 
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DOSTAWA I MONTAŻ OŚWIETLENIA Z WŁASNYM ŹRÓDŁEM ZASILANIA W 

MIEJSCOWOŚCI DALNIA  

Inwestycja jest współfinansowana z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023 – Mazowsze dla 

sołectw 2023”., umowa dotacji nr W/UMWM-UU/UM/RW/1560/2023 z dnia 15.05.2023 r., 

kwota dotacji 10 000,00 zł. 

Na usługę dostawy i montażu oświetlenia z własnym źródłem zasilania ogłoszono 

postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 12.10.2023 roku zawarto umowę 

z  firmą Wielobranżowe Przedsiębiorstwo „3D” Sp. z o.o., ul. Kijowska 20, 85-703 Bydgoszcz  

na kwotę 174 168,00zł brutto, z czego dostawa i montaż oświetlenia z własnym źródłem 

zasilania w miejscowości Dalnia 21 771,00 zł. 

W ramach zadania zamontowano 3 lampy wykorzystującą odnawialne źródła energii składające 

się z następujących elementów: słupa metalowego na betonowym fundamencie, oprawy 

oświetleniowej ulicznej z diodami LED o min. mocy 20 W, turbiny wiatrowej o mocy minimum 

300 W, paneli fotowoltaicznych o mocy minimum 250 W,  kontrolera mikroprocesorowego, 

akumulatora żelowego do instalacji hybrydowych min. 150 Ah. 

 

Odbiór zadania nastąpił 24.11.2023 r. 
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DOSTAWA I MONTAŻ OŚWIETLENIA Z WŁASNYM ŹRÓDŁEM ZASILANIA W 

MIEJSCOWOŚCI IGNACEWO  

Inwestycja jest współfinansowana z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023 – Mazowsze dla 

sołectw 2023”., umowa dotacji nr W/UMWM-UU/UM/RW/1561/2023 z dnia 15.05.2023 r., 

kwota dotacji 10 000,00 zł. 

Na usługę dostawy i montażu oświetlenia z własnym źródłem zasilania ogłoszono 

postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 12.10.2023 roku zawarto umowę 

z  firmą Wielobranżowe Przedsiębiorstwo „3D” Sp. z o.o., ul. Kijowska 20, 85-703 Bydgoszc 

zna kwotę 174 168,00zł brutto, z czego dostawa i montaż oświetlenia z własnym źródłem 

zasilania w miejscowości Ignacewo 21 771,00 zł. 

 

W ramach zadania zamontowano 3 lampy wykorzystującą odnawialne źródła energii składające 

się z następujących elementów: słupa metalowego na betonowym fundamencie, oprawy 

oświetleniowej ulicznej z diodami LED o min. mocy 20 W, turbiny wiatrowej o mocy minimum 

300 W, paneli fotowoltaicznych o mocy minimum 250 W,  kontrolera mikroprocesorowego, 

akumulatora żelowego do instalacji hybrydowych min. 150 Ah. 

Odbiór zadania nastąpił 24.11.2023 r.  
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DOSTAWA I MONTAŻ OŚWIETLENIA Z WŁASNYM ŹRÓDŁEM ZASILANIA W 

MIEJSCOWOŚCI CHĄDZYNY KUSKI  

Inwestycja jest współfinansowana z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023 – Mazowsze dla 

sołectw 2023”., umowa dotacji nr W/UMWM-UU/UM/RW/1563/2023 z dnia 15.05.2023 r., 

kwota dotacji 10 000,00 zł. 

Na usługę dostawy i montażu oświetlenia z własnym źródłem zasilania ogłoszono 

postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 12.10.2023 roku zawarto umowę 

z  firmą Wielobranżowe Przedsiębiorstwo „3D” Sp. z o.o., ul. Kijowska 20, 85-703 Bydgoszcz 

na kwotę 174 168,00zł brutto, z czego dostawa i montaż oświetlenia z własnym źródłem 

zasilania w miejscowości Chądzyny Kuski21 771,00 zł. 

W ramach zadania zamontowano 3 lampy wykorzystującą odnawialne źródła energii składające 

się z następujących elementów: słupa metalowego na betonowym fundamencie, oprawy 

oświetleniowej ulicznej z diodami LED o min. mocy 20 W, turbiny wiatrowej o mocy minimum 

300 W, paneli fotowoltaicznych o mocy minimum 250 W,  kontrolera mikroprocesorowego, 

akumulatora żelowego do instalacji hybrydowych min. 150 Ah. 
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DOSTAWA I MONTAŻ OŚWIETLENIA Z WŁASNYM ŹRÓDŁEM ZASILANIA W 

MIEJSCOWOŚCI CHĄDZYNY KRUSZE  

Inwestycja jest współfinansowana z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023 – Mazowsze dla 

sołectw 2023”., umowa dotacji nr W/UMWM-UU/UM/RW/1564/2023 z dnia 15.05.2023 r., 

kwota dotacji 10 000,00 zł. 

Na usługę dostawy i montażu oświetlenia z własnym źródłem zasilania ogłoszono 

postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 12.10.2023 roku zawarto umowę 

z  firmą Wielobranżowe Przedsiębiorstwo „3D” Sp. z o.o., ul. Kijowska 20, 85-703 Bydgoszcz 

na kwotę 174 168,00zł brutto, z czego dostawa i montaż oświetlenia z własnym źródłem 

zasilania w miejscowości Chądzyny Krusze 21 771,00 zł. 

W ramach zadania zamontowano 3 lampy wykorzystującą odnawialne źródła energii składające 

się z następujących elementów: słupa metalowego na betonowym fundamencie, oprawy 

oświetleniowej ulicznej z diodami LED o min. mocy 20 W, turbiny wiatrowej o mocy minimum 

300 W, paneli fotowoltaicznych o mocy minimum 250 W,  kontrolera mikroprocesorowego, 

akumulatora żelowego do instalacji hybrydowych min. 150 Ah. 

 

Odbiór zadania nastąpił 24.11.2023 r.  
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DOSTAWA I MONTAŻ OŚWIETLENIA Z WŁASNYM ŹRÓDŁEM ZASILANIA W 

MIEJSCOWOŚCI GRABIENICE  

Inwestycja jest współfinansowana z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023 – Mazowsze dla 

sołectw 2023”., umowa dotacji nr W/UMWM-UU/UM/RW/1565/2023 z dnia 15.05.2023 r., 

kwota dotacji 10 000,00 zł. 

Na usługę dostawy i montażu oświetlenia z własnym źródłem zasilania ogłoszono 

postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 12.10.2023 roku zawarto umowę 

z  firmą Wielobranżowe Przedsiębiorstwo „3D” Sp. z o.o., ul. Kijowska 20, 85-703 

Bydgoszczna kwotę 174 168,00zł brutto, z czego dostawa i montaż oświetlenia z własnym 

źródłem zasilania w miejscowości Grabienice 21 771,00 zł. 

W ramach zadania zamontowano 3 lampy wykorzystującą odnawialne źródła energii składające 

się z następujących elementów: słupa metalowego na betonowym fundamencie, oprawy 

oświetleniowej ulicznej z diodami LED o min. mocy 20 W, turbiny wiatrowej o mocy minimum 

300 W, paneli fotowoltaicznych o mocy minimum 250 W,  kontrolera mikroprocesorowego, 

akumulatora żelowego do instalacji hybrydowych min. 150 Ah. 

Odbiór zadania nastąpił 24.11.2023 r 
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DOSTAWA I MONTAŻ OŚWIETLENIA Z WŁASNYM ŹRÓDŁEM ZASILANIA W 

MIEJSCOWOŚCI RYDZYN WŁOŚCIAŃSKI  

Inwestycja jest współfinansowana z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023 – Mazowsze dla 

sołectw 2023”., umowa dotacji nr W/UMWM-UU/UM/RW/1566/2023 z dnia 15.05.2023 r., 

kwota dotacji 10 000,00 zł. 

Na usługę dostawy i montażu oświetlenia z własnym źródłem zasilania ogłoszono 

postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 12.10.2023 roku zawarto umowę 

z  firmą Wielobranżowe Przedsiębiorstwo „3D” Sp. z o.o., ul. Kijowska 20, 85-703 Bydgoszcz 

na kwotę 174 168,00zł brutto, z czego dostawa i montaż oświetlenia z własnym źródłem 

zasilania w miejscowości Rydzyn Włościański 21 771,00 zł. 

W ramach zadania zamontowano 3 lampy wykorzystującą odnawialne źródła energii składające 

się z następujących elementów: słupa metalowego na betonowym fundamencie, oprawy 

oświetleniowej ulicznej z diodami LED o min. mocy 20 W, turbiny wiatrowej o mocy minimum 

300 W, paneli fotowoltaicznych o mocy minimum 250 W,  kontrolera mikroprocesorowego, 

akumulatora żelowego do instalacji hybrydowych min. 150 Ah.  

 

 

 

 

 

 

 

Odbiór zadania nastąpił 24.11.2023 r.  
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DOSTAWA I MONTAŻ OŚWIETLENIA Z WŁASNYM ŹRÓDŁEM ZASILANIA W 

MIEJSCOWOŚCI CZARNOCINEK  

Inwestycja jest współfinansowana z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023 – Mazowsze dla 

sołectw 2023”., umowa dotacji nr W/UMWM-UU/UM/RW/1568/2023 z dnia 15.05.2023 r., 

kwota dotacji 10 000,00 zł. 

Na usługę dostawy i montażu oświetlenia z własnym źródłem zasilania ogłoszono 

postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 12.10.2023 roku zawarto umowę 

z  firmą Wielobranżowe Przedsiębiorstwo „3D” Sp. z o.o., ul. Kijowska 20, 85-703 Bydgoszcz 

na kwotę 174 168,00zł brutto, z czego dostawa i montaż oświetlenia z własnym źródłem 

zasilania w miejscowości Czarnocinek21 771,00 zł. 

W ramach zadania zamontowano 3 lampy wykorzystującą odnawialne źródła energii składające 

się z następujących elementów: słupa metalowego na betonowym fundamencie, oprawy 

oświetleniowej ulicznej z diodami LED o min. mocy 20 W, turbiny wiatrowej o mocy minimum 

300 W, paneli fotowoltaicznych o mocy minimum 250 W,  kontrolera mikroprocesorowego, 

akumulatora żelowego do instalacji hybrydowych min. 150 Ah. 

Odbiór zadania nastąpił 24.11.2023 r. 
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DOSTAWA I MONTAŻ OŚWIETLENIA Z WŁASNYM ŹRÓDŁEM ZASILANIA W 

MIEJSCOWOŚCI KUSKOWO GLINKI  

Inwestycja jest współfinansowana z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023 – Mazowsze dla 

sołectw 2023”., umowa dotacji nr W/UMWM-UU/UM/RW/1568/2023 z dnia 15.05.2023 r., 

kwota dotacji 10 000,00 zł. 

Na usługę dostawy i montażu oświetlenia z własnym źródłem zasilania ogłoszono 

postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 12.10.2023 roku zawarto umowę 

z  firmą Wielobranżowe Przedsiębiorstwo „3D” Sp. z o.o., ul. Kijowska 20, 85-703 Bydgoszcz 

na kwotę 174 168,00zł brutto, z czego dostawa i montaż oświetlenia z własnym źródłem 

zasilania w miejscowości Kuskowo Glinki 21 771,00 zł. 

W ramach zadania zamontowano 3 lampy wykorzystującą odnawialne źródła energii składające 

się z następujących elementów: słupa metalowego na betonowym fundamencie, oprawy 

oświetleniowej ulicznej z diodami LED o min. mocy 20 W, turbiny wiatrowej o mocy minimum 

300 W, paneli fotowoltaicznych o mocy minimum 250 W,  kontrolera mikroprocesorowego, 

akumulatora żelowego do instalacji hybrydowych min. 150 Ah. 

 

Odbiór zadania nastąpił 24.11.2023 r.  
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DOSTAWA I MONTAŻ OŚWIETLENIA Z WŁASNYM ŹRÓDŁEM ZASILANIA NA TERENIE 

GMINY STRZEGOWO –  6 SZT. 

Inwestycja jest finansowana ze środków własnych gminy. 

Na usługę dostawy i montażu oświetlenia z własnym źródłem zasilania ogłoszono 

postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 18.10.2023 roku zawarto umowę 

z  firmą Petra Enenrga Sp. z o.o., ul. Sochaczewska 110, Macierzysz, 05-850 Ożarów 

Mazowiecki na kwotę 43 025,40zł brutto. 

W ramach zadania zamontowano lampy w miejscowościach: Sułkowo Polne, Marysinek, 

Unierzyż, Giżyn oraz Czarnocin. 

Odbiór zadania nastąpił 24.11.2023 r. 

 

MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ZEWNĘTRZNEGO W GMINIE STRZEGOWO  

Inwestycja jest współfinansowana z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie 2023-OA-2: Modernizacja oświetlenia oraz wymiana 

źródeł ciepła, umowa dotacji nr 1595/23/OA/D z dnia 25.05.2023 r., kwota dotacji 

279 937,76  zł 

Na realizację inwestycji ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku którego 

12.09.2023 roku zawarto umowę z Tomaszem Woźniakiem prowadzącym działalność 

gospodarczą pod nazwą Usługi „INKAS” Tomasz Woźniak z siedzibą ul. Wiejska 10, 06-500 

Mława na kwotę 311 595,90 brutto. 



42 

 

 

Zadanie obejmowało demontaż i utylizacje energochłonnych opraw sodowych oraz zakup 

i  instalację 323 szt. opraw LED oraz 100 szt. wysięgników na terenie Gminy Strzegowo w 

miejscowościach: Breginie, Czarnocin, Czarnocinek, Dalnia, Dąbrowa, Giżynek, Kowalewko, 

Łebki, Mdzewo, Niedzbórz, Pokrytki, Strzegowo, Sułkowo Polne i Unierzyż. 

Odbiór zadania nastąpił 29.11.2023 r 

 

ZAKUP BILETÓW MIESIĘCZNYCH SZKOLNYCH NA PRZEWÓZ UCZNIÓW 

DOJEŻDŻAJĄCYCH DO SZKÓŁ NA TERENIE GMINY STRZEGOWO  

Część 1 - Zakup biletów miesięcznych szkolnych na przewóz uczniów dojeżdżających do 

szkół  w Strzegowie i w Dąbrowie  

Na zakup biletów miesięcznych ogłoszono postępowanie przetargowe, w wyniku którego 

13.12.2023 roku zawarto umowę z Przewozy Krajowe i Zagraniczne Osób s.c. B. Czaplicka, 

K. Czaplicki z siedzibą ul. Makowska 108, 06-300 Przasnysz na kwotę 203 482,80zł brutto, 

cena biletu miesięcznego netto 83,00 złotych, liczba dowożonych i odwożonych uczniów –227 

Część 2 - Zakup biletów miesięcznych szkolnych na przewóz uczniów dojeżdżających do 

szkół w Niedzborzu  

Na zakup biletów miesięcznych ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia, w wyniku 

którego 13.12.2023 roku zawarto umowę z Przewozy Krajowe i Zagraniczne Osób s.c. 

B.  Czaplicka, K. Czaplicki z siedzibą ul. Makowska 108, 06-300 Przasnysz na kwotę 

136 857,60zł brutto, cena biletu miesięcznego netto 132,00 złotych, liczba dowożonych 

i  odwożonych uczniów –96. 

 

ZAKUP SPRZĘTU SPECJALISTYCZNEGO OŚRODKA REHABILITACJI W STRZEGOWIE  

Inwestycja jest finansowana ze środków własnych gminy. Do realizacji zadania wyłoniono 

firmy BITMED Sp. z o.o. z siedzibą ul. Władysława Łokietka 165C/1, 31-263 Kraków oraz 

firmę MEDEN-INMED Sp. z o.o. z siedzibą ul. Wenedów 2, 75- 847 Koszalin na łączną kwotę 

139 315, 45 zł  brutto.  

W ramach inwestycji został zakupiony sprzęt do rehabilitacji: aparat do elektroterapii, terapii 

ultradźwiękowej, terapii skojarzonej, laseroterapii i magnetoterapii wraz z wyposażeniem, 

okulary ochronne do laseroterapii, aparat do laseroterapii z aplikatorem skanującym 

i  wyposażeniem, aparat do magnetoterapii wraz z wyposażeniem, stolik pod aparaty do 

fizykoterapii wraz z wyposażeniem, lampa typu Sollux ze statywem, kozetka metalowa do 

fizykoterapii, uniwersalny gabinet usprawniania leczniczego z drabinką i osprzętem, 
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uniwersalny gabinet usprawniania leczniczego bez drabinki z osprzętem, stół do terapii 

manualnej, tablica oporowa do ćwiczeń manipulacyjnych ręki z wyposażeniem, rotor kończyn 

górnych, rotor kończyn dolnych, materac rehabilitacyjny, wanna do masażu wirowego kończyn 

dolnych wraz z wyposażeniem, wanna do masażu wirowego kończyn górnych wraz 

z  wyposażeniem, urządzenie do krioterapii wraz z wyposażeniem oraz dodatkową butlą 

o  pojemności 30 l. 

 

Odbiór zadania nastąpił 30.03.2023 r. oraz 05.04.2023 r. 

 

REMONT BUDYNKU OSP W MDZEWIE 

Inwestycja jest współfinansowana z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

wsparcia „Mazowieckie strażnice OSP-2023”., umowa dotacji nr W/UMWM-

UU/UM/OR/2397/2023 z dnia 15.05.2023 r., kwota dotacji 40 000,00 zł 

W ramach realizacji inwestycji dokonano remontu budynku OSP, zakupu i montażu 

segmentowej bramy garażowej oraz wymiany stolarki drzwiowej.  
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UNIESZKODLIWIANIE AZBESTU NA TERENIE GMINY STRZEGOWO  

Inwestycja została współfinansowana z Wojewódzkiego Funduszu OchronyŚrodowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie 2023-OZ-NF3: „Ogólnopolski program finansowania 

usuwania wyrobów zawierających azbest” 

Do realizacji zadania wyłoniono firmę REVOL Sp. z o.o. z siedzibą ul. Świętej Teresy 106/10, 

91-341Łódź, umowa z dnia 22.09.2023 r. na kwotę 96 552,00 złbrutto. 

Zadanie obejmowało: 

- kompleksową usługa w zakresie odebrania płyt azbestowo – cementowych z miejsc 

tymczasowego składowania, pakowanie, załadunek na środek transportu, transport  

i przekazanie odpadów zawierających azbest na składowisko odpadów niebezpiecznych do 

utylizacji oraz wystawienie kart przekazania odpadów w maksymalnej ilości 150,00 Mg 

 

BUDOWA ALTAN NA TERENIE GMINY STRZEGOWO 

Inwestycja jest finansowana ze środków własnych gminy. W ramach inwestycji przewidziany 

jest zakup i dostawa materiałów do budowy altan: tarcicy, blachy dachowej i orynnowania, 

kotew, śrub, impregnatu, kostki brukowej z obrzeżami dla miejscowości Sułkowo Polne, 

Pokrytki, Adamowo, Mdzewko, Kowalewko, Dąbrowa, Unikowo, Syberia, Mdzewo, 

Czarnocin, Prusocin, altany budowane są przez mieszkańców. 

Realizacja inwestycji kontynuowana w 2024 r.  
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ZAKUP CIĘŻKIEGO SAMOCHODU RATOWNICZO -GAŚNICZEGO NA POTRZEBY OSP W 

NIEDZBORZU 

Gmina Strzegowo jako Pełnomocnik Ochotniczej Straży Pożarnej w Niedzborzu realizowała 

inwestycję zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego.  

Na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego  ogłoszono postępowanie przetargowe, 

w wyniku którego 25.07.2023 roku zawarto umowę z Mirosławem Stolarczyk prowadzącym 

działalność gospodarczą pod nazwą Stolarczyk Mirosław Technologia Pożarnicza, 

ul.  Ściegiennego 268 A, 25-116 Kielce na kwotę 1 420 000,00 zł brutto. 

Źródła finansowania inwestycji: 

- Budżet państwa w ramach zadania publicznego pt.: ”Zapewnienie gotowości bojowej 

jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego” w ramach umowy nr 04429/0715067/2023 z dnia 16.05.2023 r na kwotę 

120 000,00 zł. 

- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach 

umowy dotacji nr 3330/23/NZ/DS. z dnia 25.08.2023 r. na kwotę 624 999,99 zł. 

- Gmina Strzegowo w ramach dofinansowania zgodnie z umową nr 1/D/OSP/2023 z dnia 

25.05.2023 r. na kwotę 520 000,00 zł. 

- Województwo Mazowieckie w ramach umowy dotacji nr W/UMWM-

UU/UM/OR/2409/2023 z dnia 15.05.2023 r. na kwotę 150 000,00 zł.  
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W ramach inwestycji zakupiono nowy samochód ratowniczo-gaśniczy na podwoziu MAN ze 

zbiornikiem na wodę o pojemności 6000 l. 

 

DOSTAWA SPRZĘTU WRAZ Z OPROGRAMOWANIEM I MODERNIZACJĄ SIECI W 

RAMACH PROGRAMU „CYFROWA GMINA”  

 

W ramach programy „Cyfrowa Gmina”  Gmina Strzegowo uzyskała grant nr 5265/3/2022 na 

kwotę 222 450,00 zł. 

W ramach przyznanych środków wykonano audyt cyberbezpieczeństwa, zakupiono 

wyposażenie informatyczne na potrzeby Urzędu Gminy oraz dokonano modernizacji sieci 

komputerowej. 

Ostateczne rozliczenie projektu złożono 29.09.2023 r.  

 

 

ODBIERANIE I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH POCHODZĄCYCH 

Z NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY STRZEGOWO  

 

Inwestycja realizowana ze środków własnych. Na inwestycję ogłoszono postepowanie 

przetargowe, w wyniku którego 21.12.2023 roku zawarto umowę z firmą ECOVIR Sp. z o.o. 

z  siedzibą Grabówiec 22, 09-228 Grabówiec, na kwotę 1 932 984,00 brutto. 

Co rocznie Gmina Strzegowo ogłasza postępowanie przetargowe i wyłania wykonawcę do 

realizacji zadania pn.: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących 

z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Strzegowo.” 

 

6. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Jednym z wielu zadań realizowanych przez gminę jest ochrona przeciwpożarowa. 

Na terenie gminy Strzegowo zadanie to jest realizowane przy pomocy 12 jednostek 

ochotniczych straży pożarnych (Czarnocin, Dąbrowa, Drogiszka, Kowalewko, Mdzewko, 

Mdzewo, Niedzbórz, Strzegowo, Sułkowo Borowe, Syberia, Unierzyż, Wola Kanigowska). 

Jednostki te skupiają w swoich szeregach ponad 300 druhów. 
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Wyposażenie jednostek w pojazdy pożarnicze: 

Jednostka OSP Samochody pożarnicze 

Rodzaj Typ Rok produkcji 

 GCBA5/32 Jelcz422 1997 

Dąbrowa GBA MercedesBenz 2007 

  Atego1326AF  

Kowalewko GLM MercedesVito711D 1999 

Mdzewo GLBM04/1 FordTransit350M 2004 

GBA VolvoFL614 1996 

Mdzewko  RenaultTrafic 2008 

 GBA3,5/25 RenaultMidlum 2012 

Niedzbórz GCBA6/32 Jelcz315 1977 

 GBA2/27 

GCBA 6/32 

Mercedes1124 

       MAN 

1997 

2023 

Strzegowo GCBA4,5/30 Man GTM 2018 

 SLRt NissanPathfinder 2005 

 GCBA13/55 STEYR1491 1980 

Syberia SLB PEUGEOTBOXER 2009 

Unierzyż GLMB04/1 LublinIII 1999 

GBA4.1/16 VolvoFL44R 2021 

Jednostka OSP w Strzegowie posiada łódź płaskodenną wraz z wyposażeniem pozwalającym 

na podejmowanie działań z zakresu ratownictwa wodnego. 

 

Udział jednostek OSP w akcjach ratowniczo-gaśniczych w 2023roku: 

JednostkaOSP Pożary Miejscowe 

zagrożenia 

Razem 

Strzegowo 22 46 68 

Niedzbórz 8 16 24 

Dąbrowa 9 11 20 

Unierzyż 6 17 23 

Mdzewo 2 2 4 

Łącznie: 139 

W2023 roku na terenie gminy Strzegowo miało miejsce139 zdarzeń. 
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Zabezpieczenie ochrony przeciwpożarowej realizowane jest głównie przez jednostki włączone 

do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego: Strzegowo, Niedzbórz, Dąbrowa i Unierzyż. 

Jednostki te są zdecydowanie częściej dysponowane do zdarzeń niż jednostki spoza systemu. 

Wynika to z jakości wyposażenie w sprzęt specjalistyczny, środki łączności i alarmowania oraz 

wyszkolenie, a przede wszystkim z dyspozycyjności druhów gotowych brać udziału w 

działaniach ratowniczo-gaśniczych. 

W 2023 roku ogółem na działalność przeciwpożarową wydatkowano z budżetu gminy kwotę 

906 508,17 zł. 



49 

 

Główne zadania zrealizowane w 2023 roku: 

1/ Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Niedzborzu ze środków 

będących w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie, Województwa Mazowieckiego, KSRG oraz Gminy Strzegowo, 

2/ Nabycie sprzętu i wyposażenia pożarniczego ze środków pochodzących z KSRG dla OSP: 

1) W Unierzyżu: 

a) suszarka do ubrań specjalnych 

b) myjka ciśnieniowa 

2) w Niedzborzu: 

a) tarcza sygnałowa do kierowania ruchem 

b) kombinezon ochronny pszczelarski 

c) myjka ciśnieniowa 

d) uzupełnienie PSP R1 (torba ratunkowa) 

e) doposażenie PSP R1 

f) bosak 

g) nosze podbierakowe 

h) parawan 

i) rozsiewacz sorbentu 

j) sorbent 

k) szpadel – 2 szt. 

l) widły 

m) tłumica 

3) w Strzegowie: 

a) myjka ciśnieniowa 

4) w Dąbrowie: 

a) detektor wielogazowy 

b) hełm strażacki 

3/ Nabycie wyposażenia osobistego  ze środków Gminy Strzegowo dla OSP: 

a) w Unierzyżu: 

a) mundur galowy damski – 2 szt. 

b) mundur galowy męski – 1 szt. 

4/ Nabycie sprzętu i wyposażenia pożarniczego ze środków pochodzących z Funduszu  

    Sprawiedliwości i Gminy Strzegowo dla OSP: 

1) w Niedzborzu: 
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a) ubranie specjalne 3 cz. 

b) drabina nasadkowa – 2,73 m (4 szt.) 

c) drabina ratownicza dwuprzęsłowa 

d) motopompa szlamowa 

2) w Dąbrowie: 

a) ubranie koszarowe 3 cz. (4 szt.) 

b) ubranie specjalne bez kurtki letniej 

c) kominiarka strażacka (4 szt.) 

d) rękawice techniczne (6 par) 

e) rękawice specjalne (4 pary) 

f) hełm strażacki z naklejkami + osłona karku i krawędzi (2 szt.) 

g) buty strażackie (2 pary) 

h) klucz do hydrantu naziemnego (3szt.) 

i) prądownica 

j) nasadka pianowa prądownicy 

k) latarka do kierowania ruchem (2 szt.) 

l) radiotelefon Motorola przenośny z ładowarką 

m) defibrylator 

n) zestaw klinów i podkładów do stabilizacji 

o) zestaw 6 dysków sygnalizujących z funkcją automatycznej 

synchronizacji 

p) pachołek drogowy składany 55 cm (3 szt.) 

5/ Nabycie sprzętu i wyposażenia pożarniczego ze środków pochodzących z Wojewódzkiego  

   Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Gminy Strzegowo dla OSP: 

1) w Strzegowie: 

a) ubranie specjalne FIRE MAX SF – NOMEX NXT 2 częściowe – 

4szt. 

b) detektor prądu przemiennego 

2) w Unierzyżu: 

a) kombinezon na osy i szerszenie 

b) ubranie specjalne FHR 008 MAX PL 2-część. – 2 szt. 

c) podpora teleskopowa 

d) przenośny system oświetleniowy 

3) w Dąbrowie (+ środki z Funduszu Składkowego Ubezpieczenia 
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Społecznego  

Rolników + Urząd Marszałkowski) 

a) pilarka ratownicza do materiałów wielowarstwowych 

b) kombinezon ochronny na owady 

c) hełm strażacki – 3 szt. 

d) buty strażackie – 3 pary 

e) rękawice specjalne – 2 pary 

f) radiotelefon nasobny z ładowarką – 2 szt. 

g) latarka akumulatorowa z ładowarką – 2 szt. 

h) prądownica wysokociśnieniowa wodno-pianowa 

i) pralka do ubrań specjalnych 

j) suszarka 

6/Remont budynku OSP w Mdzewie ze środków Samorządu Województwa 

Mazowieckiego w ramach zadania „Mazowieckie Strażnice OSP – 2023” i Gminy 

Strzegowo, 

 

Strażacy z terenu Gminy Strzegowo systematycznie podnoszą swoje kwalifikacje poprzez 

udział w szkoleniach, manewrach i zawodach sportowo-pożarniczych. 

 

7. GOSPODARKA KOMUNALNA, MIESZKANIOWA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

 W 2023r. długość czynnej sieci wodociągowej wynosiła 128,19km. Dostęp do sieci 

wodociągowej posiada 99% mieszkańców. Na dzień 31.12.2023r. długość sieci kanalizacyjnej 

wynosiła 118,40 km, a dostęp do niej posiada 75% mieszkańców. W zakresie gospodarki 

odpadami, w okresie od 01.01.2023r. do 31.12.2023r. odbiorem odpadów zmieszanych i 

segregowanych z terenu gminy Strzegowo zajmowało się Przedsiębiorstwo ECOVIR Sp. z o.o. 

(Grabówiec 22, 0-228 Ligowo).Odpady kierowane były do instalacji w Lipnie. W 2023r. z 

terenu gminy Strzegowo odebrano 1.789,97Mg 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i 510,05Mg odpadów 

segregowanych. Systemem gospodarowania odpadami objęte są wyłącznie nieruchomości 

zamieszkałe. Dodatkowo odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny były odbierane cztery razy w roku w ramach mobilnej zbiórki odpadów. Firma 
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dokonuje odbioru odpadów według harmonogramu, który przekazywany jest do wiadomości 

mieszkańców. 

W roku 2023 obowiązywała stawka opłaty za gospodarowanie odpadami zgodnie z Uchwałą 

Nr XXII/127/2020 Rady Gminy Strzegowo z dnia 17 grudnia 2020r. W sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

i wynosiła 25zł od mieszkańca/miesiąc. W przypadku posiadania na nieruchomości 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, kompostownika i kompostowania w 

nim bioodpadów, właścicielowi nieruchomości przysługiwało zwolnienie z opłaty w wysokości 

1zł od stawki opłaty. 

Na terenie gminy funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych W ramach 

działalności PSZOK należy zbierać następujące odpady: szkło, tworzywa sztuczne, makulaturę 

metale, opakowania wielomateriałowe, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 

elektroniczny oraz zużyte opony, popiół, gruz betonowy i ceglany, odpady zielone i odpady 

kuchenne ulegające biodegradacji, odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach 

domowych tj. opakowania zawierające resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do 

impregnacji drewna, olejów mineralnych i syntetycznych, benzyn oraz opakowania po 

aerozolach, detergenty zawierające substancje niebezpieczne, baterie i akumulatory, 

przeterminowane leki.  

 Na terenie gminy znajduje się 15 budynków mieszkalnych, w których znajduje się 58 

lokali mieszkalnych. 

 

8. PLANOWANIE PRZESTRZENNA 

Miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było około 18,9% 

powierzchni gminy. W 2023 roku w zakresie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego nie opracowano Miejscowy Planów Zagospodarowania Przestrzennego dla 

części miejscowości Unikowo o pow. ok. 12,0 ha – uchwała Nr LVI/325/2023 Rady Gminy 

Strzegowo z dnia 29.08.2023 roku. Łączna powierzchnia  objęta planami wynosi około              

4042 ha, co stanowi około 18,9 % powierzchni gminy.  

W 2023 roku rozpoczęte zostały i były kontynuowane prace planistyczne w celu opracowania 

nowych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenu gminy Strzegowo: 

1. uchwała Nr XXXIV/203/2022 Rady Gminy Strzegowo z dnia 28 marca 2022 r.          w 

sprawie przystąpienia do opracowania Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego dla części miejscowości Strzegowo; 



53 

 

2. uchwała Nr XLVIII/284/2023 Rady Gminy Strzegowo z dnia 20 lutego 2023 r.             w 

sprawie przystąpienia do opracowania Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego gminy Strzegowo; 

3. uchwała Nr XLVIII/285/2023 Rady Gminy Strzegowo z dnia 20 lutego 2023 r.              w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego gminy Strzegowo; 

Obecnie na terenie gminy Strzegowo obowiązują następujące miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego: 

1. uchwała Nr XXVIII/133/97 Rady Gminy Strzegowo z dnia 22 kwietnia 1997 roku w 

sprawie zmiany Miejscowego Planu Ogólnego Zagospodarowania Przestrzennego 

gminy Strzegowo, 

2. uchwała Nr XXXIX/194/98 Rady Gminy Strzegowo z dnia 18 czerwca 1998 roku w 

sprawie zmiany Miejscowego Planu Ogólnego Zagospodarowania Przestrzennego 

gminy Strzegowo, 

3. uchwała Nr III/14/98 Rady Gminy Strzegowo z dnia 10 grudnia 1998 roku w sprawie 

uchwalenia zmiany Miejscowego Planu Ogólnego Zagospodarowania Przestrzennego 

gminy Strzegowo, 

4. uchwała Nr XXIX/165/2001 Rady Gminy Strzegowo z dnia 10 kwietnia 2001 roku w 

sprawie zmiany Miejscowego Planu Ogólnego Zagospodarowania Przestrzennego 

gminy Strzegowo, 

5. uchwała Nr XXX/169/2001 Rady Gminy Strzegowo z dnia 29 czerwca 2001 roku w 

sprawie zmiany Miejscowego planu Ogólnego Zagospodarowania Przestrzennego 

gminy Strzegowo, 

6. uchwała Nr XXIII/145/2004 Rady Gminy Strzegowo z dnia 21 grudnia 2004 roku w 

sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, 

7. uchwała Nr XXIX/184/2005 Rady Gminy Strzegowo z dnia 10 czerwca 2005 roku w 

sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego w miejscowościach: 

Unierzyż, Prusocin, Unikowo, Rydzyn Szlachecki, Rydzyn Włościański i Marianowo, 

8. uchwała Nr XXXVIII/235/2006 Rady Gminy Strzegowo z dnia 31 maja 2006 roku w 

sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego części miejscowości 

Strzegowo, 

9. uchwała Nr XVII/129/2008 Rady Gminy Strzegowo z dnia 20 czerwca 2008 roku w 

sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego części miejscowości 

Niedzbórz, 

10. uchwała Nr XXVI/206/2009 Rady Gminy Strzegowo z dnia 19 maja 2009 roku w 

sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego części miejscowości 

Rydzyn Szlachecki, 

11. uchwała Nr XXXVIII/272/2010 Rady Gminy Strzegowo z dnia 27 maja 2010 roku w 

sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego miejscowości 

Czarnocin. 

12. Uchwała Nr X/68/2011 Rady Gminy Strzegowo z dnia 04.10.2011 roku w sprawie 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego miejscowości Unikowo. 

13. Uchwała Nr VIII/40/2015 Rady Gminy Strzegowo z dnia 4 maja 2015 r. w sprawie    

      zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego części miejscowości  

      Strzegowo. 

14. Uchwała nr XXVI/153/2017 Rady Gminy Strzegowo z dnia 10 lutego 2017 r. w  
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      sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego miejscowości  

      Ignacewo, gm. Strzegowo. 

15. Uchwała Nr XXXIII/184/2017 Rady Gminy Strzegowo z dnia 14 lipca 2017 r. w   

      Sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego miejscowości    

      Marysinek. 

16. Uchwała Nr XLIII/251/2018 Rady Gminy Strzegowo z dnia 18 lipca 2018 r. w   

      sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla miejscowości    

      Unierzyż wraz z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Mazowieckiego                

      WNP-I.4131.127.2018.MO z dnia 24 sierpnia 2018 r. 

17. Uchwała nr VIII/43/2019 Rady Gminy Strzegowo z dnia 10 maja 2019 r. w sprawie  

      Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla miejscowości Unierzyż. 

18. Uchwała Nr LVI/325/2023 Rady Gminy Strzegowo z dnia 29.08.2023 roku w sprawie  

      Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla części miejscowości  

      Unikowo. 

 
                                                                  

W  2022 roku 100% powierzchni gminy objęte było ustaleniami Studium Uwarunkowań                   

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego gminy Strzegowo (Uchwała Nr V/19/2015 

Rady Gminy Strzegowo z dnia 9 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia zmiany „Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego gminy Strzegowo oraz 

Zarządzenie Zastępcze Wojewody Mazowieckiego, znak: WNP-II.742.117.2017 z 

dnia          20 lutego 2018 r. w sprawie wprowadzenia obszarów udokumentowanych złóż 

kopalin do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Strzegowo. 

Łącznie w 2023 roku w zakresie warunków zabudowy i ustalenia lokalizacji inwestycji celu 

publicznego wszczęto 47 postępowań administracyjnych, które zakończyły się wydaniem            

42 decyzji pozytywnych. W 2023 roku dla terenu gminy Strzegowo wydano 4 decyzje                     

o ustaleniu lokalizacji celu publicznego, które  w szczególności dotyczyły budowy i 

przebudowy dróg gminnych oraz budowy i przebudowy linii energetycznych średniego i 

niskiego napięcia oraz 42 decyzje o ustaleniu warunków zabudowy, w tym: 13 decyzji 

dotyczące zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 2 decyzje dotyczące zabudowy usługowej 

oraz 27 decyzji dotyczących zabudowy zagrodowej, odnawialnych źródeł energii  i innej. 
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9. BUDOWA I UTRZYMANIE DRÓG 

W 2023 roku na terenie gminy Strzegowo dokonano przebudowy, rozbudowy i remontów około 

16,5 km dróg gminnych o ogólnej wartości 9.159 tyś. zł. 

Zgodnie z prowadzoną ewidencją dróg publicznych, na terenie gminy Strzegowo znajduje się 

około 77 km dróg publicznych oraz 26.668 m2 chodników i ścieżek rowerowych. 

 

10. EDUKACJA 

 W 2023 roku sieć szkół w Gminie Strzegowo nie zmieniła się i przedstawia się 

następująco:  

- Szkoła Podstawowa w Dąbrowie  

- Zespół Szkół w Strzegowie (szkoła podstawowa i liceum)  

- Szkoła Podstawowa w Niedzborzu  

- Samorządowe Przedszkole w Strzegowie.  

 

Wydatki gminy na oświatę w 2023 roku wynosiły ogółem 13 706 660 złotych, z czego uzyskane 

dochody 8 454 930 złotych, natomiast kwota 5 251 676 złotych to środki własne budżetu 

gminy.  

 

We wrześniu 2023 roku naukę w szkołach podstawowych rozpoczęło 608 uczniów, w liceum 

54 uczniów.  

 

Charakterystyka poszczególnych placówek oświatowych przedstawia się następująco:  

 

Szkoła Podstawowa w Dąbrowie  

Liczba uczniów: 96  

Nauczyciele:  

- Początkujący: 3  

- Mianowany: 2  

- Dyplomowany: 12,09  

Razem: 17,09  

Na jeden etat przypada 5,6 ucznia.  

 

Zespół Szkół w Strzegowie  
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Liczba uczniów: 408 (szkoła podstawowa 319, liceum 54)  

Nauczyciele:  

- Początkujący: 6,9  

- Mianowany: 1,55  

- Dyplomowany: 31,54  

Razem: 39,99  

Na jeden etat przypada 10,2 ucznia.  

 

Szkoła Podstawowa w Niedzborzu  

Liczba uczniów: 193  

Nauczyciele:  

- Początkujący: 1  

- Mianowany: 2,65  

- Dyplomowany: 14,55  

Razem: 19,2  

Na jeden etat przypada 10,05 ucznia.  

 

Ok 45 % wszystkich uczniów uczęszczających do szkół na terenie gminy Strzegowo 

dowożonych było transportem organizowanym przez Gminę . W 2023 roku koszty dowozu 

pokryte z budżetu gminy to kwota 361 725 złotych, w tym 70 373 złotych przeznaczono na 

dowozy uczniów niepełnosprawnych do Szkoły Specjalnej w Mławie.  

 

Przedszkole Samorządowe w Strzegowie:  

Liczba dzieci uczęszczających do Przedszkola Samorządowe w Strzegowie: 144 (119 poniżej 

„0”, 25 – „0”)  

Nauczyciele:  

- Początkujący: 5,24  

- Mianowany: 2,04  

- Dyplomowany: 3,32  

 

W 2023 roku łącznie na prowadzenie przedszkola gmina wydała 1 463 160 złotych  

Poza tym, Gmina Strzegowo ponosi koszty uczęszczania dzieci z terenu naszej gminy do 

przedszkoli na terenie innych gmin. W 2023 roku na ten cel wydatkowano kwotę 166 556 

złotych.  
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Subwencja oświatowa przekazana w 2023 roku wynosiła 8 454 930 złotych. Podobnie jak w 

poprzednich latach środki te nie starczyły nawet na pokrycie wynagrodzeń i pochodnych od 

nich dla nauczycieli. Dlatego też poza dofinansowaniem wynagrodzeń, na barkach gminy 

spoczywało także całe utrzymanie placówek oświatowych. 

 

11. BIBLIOTEKI 

1. Charakterystyka sieci bibliotecznej. 

 

Na terenie gminy Strzegowo działa Gminna Biblioteka Publiczna posiadająca w swojej 

strukturze filię biblioteczną , która od 1996 roku jest zlokalizowana w budynku Szkoły 

Podstawowej w Niedzborzu. 

W ciągu 2023roku w sieci bibliotecznej nie nastąpiły żadne zmiany, obydwie placówki 

funkcjonują w niezmienionych warunkach lokalowych. Wejście do lokalu Gminnej Biblioteki 

Publicznej jest przystosowane dla osób niepełnosprawnych. 

Biblioteka ma uporządkowany status organizacyjny zgodny z obowiązującymi regulacjami 

ustawowymi, jest wpisana do rejestru instytucji kultury. 

W obecnej chwili w placówkach zatrudnionych jest ogółem 3 pracowników na 2 i ¾ etatu tj.: 

- GBP w Strzegowie        -  2 etaty 

- Filia w Niedzborzu        - ¾ etatu 

 

2. Księgozbiór. 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Strzegowie łącznie z filią biblioteczną w Niedzborzu na koniec 

2023 roku dysponowała księgozbiorem w ilości 27.561 woluminów, w tym : 

- GBP w Strzegowie      - 21.784 wol. 

- Filia w Niedzborzu     -   5.777 wol. 

W ciągu roku do bibliotek wpłynęło ogółem 938 wol. za sumę 20.804,00 zł , w tym 

- zakup    -  932 wol. 

- dar        -       6 wol. 

- ze środków własnych        - 658 wol.  za sumę 13.500,00 

- dotacja celowa                   - 274 wol.  za sumę    7.269,00 

 

W 2023 roku nasza biblioteka po raz kolejny została beneficjentem „Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek 
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publicznych Kierunek Interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych. 

Otrzymaliśmy dotację celową finansowaną ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego pochodzących z budżetu państwa w kwocie 7.269 złotych. Głównym celem 

programu jest wzmacnianie aktywności czytelniczej w bibliotekach publicznych poprzez 

wzbogacanie i odnawianie księgozbioru. Pozyskane środki finansowe, zostały przeznaczone na 

zakup 274 wol. z zakresu literatury pięknej dla dzieci i dorosłych oraz literatury 

popularnonaukowej. Przy zakupie nowości kierowaliśmy się potrzebami i oczekiwaniami 

naszych czytelników. 

Pamiętajmy, że kluczem do wiedzy wciąż jest czytanie. Współczesny świat jest często trudny i 

nieprzyjazny. Pośpiech i stres, brak czasu dla innych, ignorowanie ich potrzeb psychicznych, 

nadmiar mediów elektronicznych powodują, że coraz więcej ludzi ma problemy emocjonalne i 

coraz gorzej zna język. Człowiek, który nie rozumie języka i ma mały zasób słów nie jest w 

stanie sam czytać, gdyż jest to dla niego za trudne i zbyt nudne, zwłaszcza w dobie atrakcyjnej 

i nie wymagającej wysiłku telewizji. Język jest narzędziem myślenia, również 

matematycznego. Dzieci i młodzież mają kłopoty z nauką, gdyż nie potrafią czytać ze 

zrozumieniem. Stąd też wielkim zadaniem również dla bibliotek jest wytworzenie silnej 

motywacji do czytania, sprawienie, aby czytanie było zajęciem atrakcyjnym, aby książka 

zaspokajała różnorodne pragnienia i potrzeby człowieka- emocjonalne i intelektualne. 

 

 

 

3. Czytelnicy i czytelnictwo. 

 

W ciągu 2023 roku w placówkach zarejestrowano 618 czytelników, którzy wypożyczyli do 

domu ogółem 15.133 książki. Na jednego czytelnika przypada 24,5 wypożyczonych książek. 

Najczęściej czytana była tzw. literatura sensacyjno-kryminalna, popularna, ale też biografie, 

wspomnienia czy książki historyczne dotyczące XX wieku. 
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Seniorzy i potrzebujący czytelnicy mieli możliwość korzystania z usługi książki na telefon.  

Poza swoją statutową działalnością jaką jest udostępnianie zbiorów czytelnikom, biblioteka 

nasza pełni również funkcję miejsca, w którym prowadzi się zajęcia kulturalno-edukacyjne. W 

ciągu roku biblioteka współpracowała ze Szkołą Podstawową w Strzegowie, Samorządowym 

Przedszkolem, Gminnym Ośrodkiem Kultury, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w 

Mławie, Miejską Biblioteką Publiczną w Mławie oraz Strzegowskim Stowarzyszeniem 

Uśmiechnięty Senior. 

W 2023 roku zorganizowaliśmy 43 imprezy i spotkania, w których uczestniczyły ogółem 902 

osoby. Były to głównie zajęcia z dziećmi promujące książkę i czytelnictwo. 

 

 

- 03.01.2023 – „Zimowa wyprawa do krainy baśni” – zajęcia z wykorzystaniem lektury 

„Zimowa wyprawa Ollego” – Elsy Beskow. 

- 05.01.2023- Wykonanie dekoracyjnego plakatu i wystawki dotyczącej Patronów Roku  

   2023. 

- 07.01.2023–Jerzy Nowosielski – patron roku 2023 w 100. rocznicę urodzin. Przybliżenie 

sylwetki polskiego malarza drugiej połowy XX wieku. 

- 17.01.2023– „Zaklinamy zimę” – zajęcia z dziećmi z okazji Światowego Dnia Śniegu w 

oparciu o lekturę „O zimie” –G.K. Naslund oraz fragmentu książki „Wesoły Ryjek i zima” 

Wojciecha Widłaka. Oglądanie filmu edukacyjnego pt. „Kazio i zima”. 

- 31.01.2023–„W karnawałowym klimacie” – przedstawienie dzieciom historii polskiego 

karnawału oraz lektura książki „Zuzia idzie na bal przebierańców” - Line Schneider. 

- 01.02.2023–„Przytulajmy się na zdrowie” – zajęcia z dziećmi z okazji Dnia Przytulania z 

wykorzystaniem książki Davida Mellinga  „Kto przytuli Misia Tulisia?” 

- 28.02.2023 -„Język polski – nasz język ojczysty” – zajęcia z okazji Międzynarodowego Dnia 

Języka Ojczystego. Lektura książki pt. „ Kozucha Kłamczucha” Janiny Porazińskiej. 
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- 06.03.2023–„Mija 15. rocznica śmierci Gustawa Holoubka” – promocja książki „Gustaw 

Holoubek. Wspomnienia z niepamięci”. Przybliżenie sylwetki polskiego aktora, reżysera, 

pedagoga, posła i miłośnika teatru. 

- 14.03.2023–„Święto puchatego łakomczuszka” – zajęcia z okazji Dnia Pandy Wielkiej z 

wykorzystaniem książki pt. „To ja, Panda Wielka” Jefima Szyfrina. Prezentacja filmu 

przyrodniczego pt. „Małe Pandy Wielkie”. 

 

 

 

-22.03.2023–„Niezwykła woda” – lekcja ekologiczna uświadamiająca znaczenie wody oraz 

promowanie jej prawidłowego wykorzystania w oparciu o książkę pt. „Kropla wody” Tomasza 

Samojlika. 

- 29.03.2023– „60. rocznica śmierci Marszałkowej Aleksandry Piłsudskiej” – przybliżenie 

postaci patronki 2023 roku poprzez promocję książki Katarzyny Drogi „Kobieta, którą 

pokochał marszałek. Opowieść o Oli Piłsudskiej”. 

- 12.04.2023– „Delfiny – niezwykłe wodne ssaki” – zajęcia z dziećmi z okazji Dnia Delfina. 

Czytanie książki Władimira Mirzojewa pt. „To ja, Delfin”. 

- 13.04.2023–„Delfinki w bibliotece” – grupa 3-latków z Samorządowego Przedszkola z 

pierwszą wizytą w bibliotece. Na koniec spotkania wspólne odgadywanie zagadek z „Wielką 

księgą zagadek” Marcina Przwoźniaka. 

- 17.04.2023– „Powstanie w getcie warszawskim” – promocja książek o tej tematyce w 80. 

rocznicę wybuchu powstania. Rok 2023 ustanowiony przez senat RP Rokiem Pamięci 

Bohaterek i Bohaterów Getta Warszawskiego. 

- 18.04.2023–„Bocian – zwiastun wiosny” – zajęcia z dziećmi z wykorzystaniem książki Ewy 

Nowak pt.  „Złamane skrzydło Adrianka”. 
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- 20.04.2023–Wojciech Korfanty – patronem 2023 roku” – przybliżenie postaci w 150. rocznicę 

urodzin i 84. rocznicę śmierci  wybitnego śląskiego polityka, myśliciela społecznego i 

publicystę. 

- 08.05.2023- „Dzień Bibliotekarza świętujemy z przedszkolakami” - odwiedziny trzech 

grupdzieci (Jagódki, Krasnoludki, Misie)  z Samorządowego Przedszkola w Strzegowie. Lekcje 

biblioteczne na temat funkcjonowania biblioteki, wypożyczania książek i przybliżeniu zawodu 

bibliotekarza.Spotkania kończyliśmy lekturą książki pt. „Franklin sadzi drzewko”. 

 

 

 

- 09.05.2023–„Co może być skarbem?  W filozoficznym klimacie” – dzieci dowiedziały się co 

jest największym skarbem w życiu w oparciu o lekturę książki pt. „Basia i skarby” Zofii 

Staneckiej.  

- 11.05.2023–„Przedszkolaki poznają zawód bibliotekarza” – odwiedziny dwóch grup dzieci 

(Słoneczka, Odkrywcy) z Samorządowego Przedszkola w Strzegowie. Czytanie opowiadania 

o żółwiu Franklinie. 

- 19.05.2023–„Chronić pszczoły może każdy z nas!” – zajęcia przyrodniczo-ekologiczne 

zorganizowane z okazji Światowego Dnia Pszczół w oparciu o książkę Pauliny Płatkowskiej 

pt. „O pszczole, która myślała, że to źle być pszczołą”. 

- 25.05.2023–Teatrzyk „Legenda o Smoku Wawelskim” – dzięki naszej współpracy z MBP i 

MOPS w Mławie oraz Samorządowym Przedszkolem w Strzegowie dzieci miały możliwość 

obejrzenia spektaklu. 
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- 07.06.2023  - „Aleksander Fredro – patron 2023” – przybliżenie postaci najwybitniejszego 

polskiego komediopisarza z okazji jego 230. rocznicy urodzin. Promocja jego utworów. 

- 20.06.2023–Podsumowanie XIV edycji konkursu „Mania czytania” . Wręczenie nagród. 

 

 

- 11.07.2023–„Wypożycz książkę na wakacje”. Akcja promująca książki z naszego 

księgozbioru. 

-21.07.2023– „Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych” – promocja książki Izy 

Klementowskiej pt. „Minuty – reportaże o starości”. 

- 24.08.20223- „Warto czytać komiksy” –propagowanie pełnowartościowej literatury jaką są 

komiksy. Prezentacja komiksów znajdujących się w naszym księgozbiorze. 

- 01.09.2023 - Zaproszenie do uczestnictwa w XV edycji „Manii Czytania”. 

- 12.09.2023–„Maurycy Mochnacki – patron 2023 roku” –  220. rocznica urodzin dziennikarza, 

pianisty, krytyka literackiego. Przybliżenie życiorysu. 

- 05.10.2023–„Pierwsza wizyta w bibliotece”- przyjęcie klasy I ze Szkoły Podstawowej w 

Strzegowie. Wprowadzenie dzieci w świat biblioteki z wykorzystaniem książki Zofii Staneckiej 

„Basia i biblioteka”. 
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- 12.10.2023 - „O Pawle Edmundzie Strzeleckim- patronie 2023 roku”.  Sylwetka jednego z 

najwybitniejszych polskich podróżników. 

- 19.10.2023 - „Jesień to najbardziej kolorowa pora roku”. Przybliżenie  dzieciom różnic w 

porach roku w oparciu o lekturę książki Tomasza Samojlika pt.” Pory roku”.  

 

 

 

- 26.10.2023 - „Barwy jesieni- wystawka”. Prezentacja prac plastycznych uczniów z klasy 

pierwszej 

- 26.10.2023 - „Jak rozmawiać z dziećmi o przemijaniu?”- zajęcia z dziećmi w nawiązaniu do 

święta Wszystkich Świętych z lekturą Leo Buscagalia pt. „Jesień liścia Jasia” 

- 03.11.2023 - „Jadwiga Zamoyska - patronka roku 2023” – historia niezwykłej kobiety 

- 16.11.2023-„Święto kolczastego, sympatycznego drapieżnika”. Zajęcia z dziećmi zeSzkoły 

Podstawowej w Strzegowie z okazji Dnia Jeża. Poznajemy jeże z książką Ewy Nowak 

„Porwanie jeża Eliasza” . 
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- 24.11.2023 - „Myszka Miki obchodzi 95. urodziny”. Wspólnie z pierwszakami 

zorganizowaliśmy przyjęcie urodzinowe z tortem, świeczkami i lekturą książki „ Moje pierwsze 

bajki o Mikim”. 

 

 

- 05.12.2023 - „Konkurs recytatorski wierszy Wisławy Szymborskiej” w ramach współpracy z 

GOK w Strzegowie biblioteka czynnie uczestniczyła w tym wydarzeniu. 

- 07.12.2023 - „Czy Święty Mikołaj to bombowy gość?”. Zajęcia z dziećmi o tematyce 

świątecznej z książką pt. „Święty Mikołaj bombowy gość” T. Knapmana. 

 

Wszystkie przedstawione wydarzenia z opisem i zdjęciami zamieszczone są na naszej stronie 

internetowej www.strzegowo.naszabiblioteka.com  Stronę internetową prowadzimy na 

bieżąco, zapraszamy do odwiedzin. 

 

4. Komputeryzacja placówek bibliotecznych. 

 

Z końcem 2003 roku rozpoczęliśmy proces komputeryzacji naszych placówek, który w 

dalszym ciągu kontynuujemy. Jest to proces bardzo czasochłonny i pracochłonny wiążący się 

z wprowadzaniem ogromnej ilości danych. Od 2013 roku posiadamy program Mateusz.  W 

połowie 2018 roku  w GBP wprowadziliśmy 100% książek do bazy i uruchomiliśmy 

komputerowe wypożyczanie , na stronie biblioteki posiadamy również katalog on-line. 

http://www.strzegowo.naszabiblioteka.com/
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Z początkiem 2014 roku program Mateusz został zainstalowany również w filii bibliotecznej 

w Niedzborzu, do chwili obecnej wprowadzono 4.292 rekordów co stanowi 73% ogółu 

księgozbioru. Po wprowadzeniu całego księgozbioru do Bazy będzie możliwe uruchomienie 

komputerowej wypożyczalni. 

 

5. Realizacja budżetu. 

 

Przychody w Gminnej Bibliotece Publicznej w Strzegowie w 2023roku wynosiły   ogółem – 

288.414,65 zł i pochodziły z następujących źródeł : 

 

- dotacja z budżetu Gminy                              -     281.145,65 zł 

- dotacja celowa z Biblioteki Narodowej   -           7.269,00 zł 

 

Realizacja w/w budżetu przedstawiała się następująco : 

 

Konto 401 – Zużycie materiałów. 

 

Plan                          -  20.000,00 zł 

Wykorzystano      - 16.208,45 zł 

 

(zakupiono : druki, nagrody dla dzieci za udział w konkursie „Mania czytania”, słodycze dla 

dzieci, czasopisma, świadczenia rzeczowe dla pracowników w zakresie bhp tzn. ręczniki, 

mydło i herbata, środki czystości i artykuły papiernicze, aparat fotograficzny, klawiatura do 

komputera, nawóz do kwiatów, odkurzacz dla filii i odkurzacz pionowy dla GBP, kalendarze, 

tusze i tonery, folia do obkładania książek). 

 

Konto 402 – Usługi obce. 

 

Plan             - 16.799,00 zł          

Wykorzystano    - 14.119,41 zł   

 

( abonament za radio i Internet, prenumerata czasopism tj. Biblioteka w szkole i Biblioteka 

publiczna, opłata za wywóz śmieci,  miesięczna opłata za usługę w zakresie ochrony danych 

osobowych, roczna opłata za utrzymanie konta on-line na stronie biblioteki i strony www. , 
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szkolenie pracowników, plakat „Patroni 2024 roku”, podpis kwalifikowany dla kierownika 

GBP, zwrot za okulary dla pracowników, regały, szafy). 

 

Konto 404 – Wynagrodzenia osobowe pracowników. 

 

Plan                          - 187.000,00 zł    

Wykorzystano      - 186.570,24 zł     

 

(zatrudnionych jest 3 pracowników na 2 ¾  etatu) w tym: 

- kierownik GBP w Strzegowie   - 1 etat 

- pracownik GBP w Strzegowie  - 1 etat 

- pracownik filii w Niedzborzu    - ¾ etatu 

Wypłacono również nagrody dla pracowników. 

 

Konto 405 – Ubezpieczenia społeczne, składki na fundusz pracy. 

 

Plan                          - 42.919,65 zł    

Wykorzystano      - 42.264,09 zł  

 

(składki od wynagrodzenia osobowego pracowników i nagród tj. ubezpieczenia społeczne, 

zdrowotne, Fundusz Pracy od wynagrodzeń pracowników przekazane do ZUS oraz odpis na 

zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych). 

 

Konto 406 – Zakup książek. 

 

Plan                            -  20.769,00 zł (dotacja z UG – 13.500,00 + dotacja z BN – 7.269,00) 

Wykorzystano –     -  20.769,00 zł co stanowi 100% 

(zakup nowości książkowych dla ogółu czytelników). 

 

Konto 407 – Pozostałe koszty. 

 

Plan                        - 927,00 zł       

Wykorzystano- 876,30 zł      
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(wyjazdy służbowe, prowizje od przelewów, delegacje) 

 

Na dzień 31.12.2023 roku budżet zrealizowano w kwocie 280.807,49 zł. na plan 288.414,65 zł 

, co stanowi ok. 98 %, pozostałe środki  w kwocie 7.607,16 zł                                      tj. 

niewykorzystana dotacja z Urzędu Gminy, została zwrócona na rachunek bieżący j.s.t. dnia 

31.12.2023 r. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Strzegowie na dzień 31.12.2023 r. nie posiadała należności i  

zobowiązań w tym wymagalnych.  Biblioteka nie realizowała wydatków majątkowych. 

 

12. KULTURA 

I 

Cele statutowe 

Gminny Ośrodek Kultury w Strzegowie funkcjonuje zgodnie ze Statutem i Ustawą  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. GOK służy społeczeństwu w obszarze 

działalności kulturalnej, edukacyjnej i społecznej.  

Gminny Ośrodek Kultury w Strzegowie jest samorządową instytucją kultury, której 

podstawowym celem jest prowadzenie działalności kulturalnej skierowanej bezpośrednio do 

mieszkańców Gminy Strzegowo, polegającej na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie dóbr 

kultury. 

Najważniejsze cele i zadania działalności GOK Strzegowo: 

 

1. edukacja kulturalna i wychowanie poprzez sztukę, 

2. tworzenie warunków do rozwoju profesjonalnego i amatorskiego ruchu artystycznego 

dla ludzi w każdym wieku, 

3. rozpoznawanie, rozbudzanie oraz zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań 

kulturalnych, 

4. tworzenie warunków dla rozwoju folkloru i rękodzieła ludowego, 

5. kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

6. wychowanie poprzez udział w działaniach kulturalnych, 

7. upowszechnianie wartościowych zjawisk kulturalnych wśród mieszkańców Gminy 

Strzegowo, 

8. inicjowanie i promowanie innowacyjnych form uczestnictwa w kulturze, 

9. rozbudzanie i wspomaganie społecznej aktywności kulturalnej, 

10. pielęgnowanie więzi lokalnych, 
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11. integrowanie społeczności lokalnych poprzez współtworzenie warunków do 

kultywowania i rozwijania wartości kulturowych, 

12. prowadzenie działalności kulturalnej w  świetlicach wiejskich na terenie Gminy 

Strzegowo  

13. współdziałanie z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami o podobnych celach  

i zadaniach 

 

II 

Organizacja zajęć 

W GOK Strzegowo odbywały się spotkania i zajęcia stałych grup: 

Sekcja rękodzieła dorosłych 

Warsztaty malarstwa dorosłych 

Grupa Seniorów 



69 

 

Sekcja plastyczna i rękodzieła dzieci 

 Taekwondo 

            Sekcja szachów dziecięca  

Sekcja taneczna dziecięca 

Sekcja krawiecka 

Sekcja brydża 

STREFA KOBIET 

Sekcja BODYART 

„Treningi z Darią” – ćwiczenia dla kobiet 

Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych 

 

 

 

III 

Współpraca 

W 2023 roku GOK współpracował z instytucjami, stowarzyszeniami i organizacjami 

formalnymi i nieformalnymi na terenie gminy i spoza terenu gminy, w tym:  

Parafią rzymskokatolicką w Strzegowie, Przedszkolem Samorządowym, Kołami Gospodyń 

Wiejskich z terenu gminy, Sołectwami z terenu gminy, Gminną Biblioteką Publiczną 

w Strzegowie, Stowarzyszeniem „Uśmiechnięty Senior”, Sztabem WOŚP w Niedzborzu, 

Ochotniczą Strażą Pożarną, Klubem Inter Mazovia z Ciechanowa, Stowarzyszeniem 

Radomskie Centrum Przedsiębiorczości w Radomiu, Biblioteką Publiczną w Wieczfni 

Kościelnej, Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Kultury w Glinojecku, GOK w Karniewie, GOK 

w Szreńsku, Mazowieckim Centrum Kultury w Warszawie. 
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IV 

Wydarzenia kulturalne, konkursy, spotkania, uroczystości 

(organizowane lub współorganizowane przez GOK) 

 

Udział w WIELKIEJ ORKIESTRZE ŚWIATECZNEJ POMOCY w Niedzborzu 

ZAJĘCIA ZIMOWE DLA DZIECI( zabawy, rozgrywki, warsztaty kulinarne, warsztaty 

rękodzieła) 

BAL KARNAWAŁOWY DLA DZIECI w GOK Strzegowo 

WYCIECZKA DO WARSZAWY w ramach zajęć zimowych (Muzeum Domków dla lalek, 

Gier i Zabawek, Manufaktura Cukierków, kino) 

SPOTKANIA KARNAWAŁOWE DLA SENIORÓW 

BAL KARNAWAŁOWY DLA DZIECI w Niedzborzu 

BAL KARNAWAŁOWY DLA SENIORÓW W GOK Strzegowo 

KONKURS rękodzieła „NAJCIEKAWSZA MARZANNA” dla dzieci i rodziców. Zadaniem 

dla rodziców i dzieci było stworzenie małej postaci Marzanny z bibuły, słomy, papieru lub 

tkaniny. Organizatorzy założyli, że wspólne działania artystyczne dzieci i rodziców doskonale 

utrwalają dobre relacje w rodzinach 

REALIZACJA PAKIETÓW EDUKACYJNYCH DLA SENIORÓW woj. mazowieckiego  

z prof. IWONĄ SALAMON – WIŚNIEWSKĄ w GOK Strzegowo 

KONKURS WIELKANOCNY dla gospodyń gminnych – duża impreza, która skupia 

mieszkańców wokół starych polskich zwyczajów i tradycji wielkanocnych 

DZIEŃ KOBIET – Koncert – widowisko „Marmurowe serce” Nany Hudak i Emma 

Kovacova 

DZIEŃ KOBIET w Niedzborzu – spotkanie okolicznościowe dla pań i panów 

KONKURS WIELKANOCNY DLA DZIECI– rękodzieło 

WARSZTATY EKOLOGICZNE dla pasjonatów ogrodnictwa 

WIOSENNE WARSZTATY KULINARNE prozdrowotne dla seniorów, to nieustanne dbanie 

o zdrowe nawyki żywieniowe osób starszych. 

WARSZTATY KRAWIECKIE w Wieczfni – promocja gminy Strzegowo na zewnątrz 

UROCZYSTE OBCHODY ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3 MAJA 

OBJAZD STUDYJNY „z wizytą u siebie” w ramach współpracy z Mazowieckim Centrum 

Kultury z Warszawy. Objazd po placówkach kultury w subregionie ciechanowskim: Pułtusk, 

Opinogóra, Ciechanów, Gołotczyzna, Grudusk, Mława, Strzegowo, Płońsk, Nasielsk. GOK 

Strzegowo miał okazję oprowadzić grupę zwiedzających po MUZEALIACH, w tym Izdebce 
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Marianny Razik. 

III KRAJOWA WYSTAWA OWCZARKÓW NIEMIECKICH - STRZEGOWO 2023 

SPOTKANIA DLA SENIORÓW W PLENERZE 

SPOTKANIA DLA SENIORÓW w Muzealiach, w tym prelekcje na temat Muzealiów  

i izb pamięci, m.in. Marianny Razik. 

DZIEŃ DZIECKA w Strzegowie – zabawy na dmuchańcach i ognisko z kiełbaskami dla 

dzieci z terenu gminy 

OTWARCIE FIT-PARKU w Sułkowie Polnym 

FESTYN LETNI Z OKAZJI DNI STRZEGOWA –koncerty, m.in. Pięknych i Młodych, 

MegaFon, Poker i inne atrakcje 

JUBILEUSZ koła gospodyń w  Niedzborzu 

WIECZÓR ŚWIĘTOJAŃSKI w Unierzyżu - coroczna impreza, integrująca mieszkańców wsi 

i okolicy, połączona z konkursem na najładniejszy wianek świętojański, przeprowadzany 

przez pracowników GOK Strzegowo 

POŚWIĘCENIE PÓL w Budach Sułkowskich- Kultywowanie tradycji święcenia pól, 

uroczystość zakończona wspólnym, skromnym,  biesiadowaniem i rozgrywkami z nagrodami  

dla dzieci, przeprowadzonymi przez pracowników GOK 

WYSTAWA SEKCJI MALARSKIEJ GOK- efekt pracy członków sekcji malarskiej. 

Wystawę, nieustannie wzbogacaną nowymi pracami, można było oglądać w okresie letnim  

w GOK 

ZAJĘCIA LETNIE W OŚRODKU KULTURY, czyli spotkania dla dzieci: animacje, 

warsztaty plastyczne, wycieczki, łączone z  warsztatami artystycznymi 

WYCIECZKA RODZINNA do Łodzi – zwiedzanie ORIENTARIUM, ul. Piotrkowskiej 

i muzeum włókiennictwa w Łodzi 

WYCIECZKA na Podlasie dla seniorów – dwudniowa, niezwykle bogata wyprawa ze 

zwiedzaniem Supraśla, Tykocina, Poczopka i Kruszynian  

LETNIE WARSZTATY PROZDROWOTNE dla seniorów – wykład na temat zdrowego 

żywienia połączony z degustacją 

WARSZTATY RĘKODZIEŁA SENIORÓW – zajęcia dla seniorów, spotykających się  

w GOK 

WARSZTATY MALARSKIE dorosłych 

WARSZTATY KRAWIECKIE – zajęcia cieszące się największym powodzeniem wśród 

kobiet, szczególnie że GOK posiada dobre wyposażenie pracowni krawieckiej 

WARSZTATY ARTETERAPII Z DLA SENIORÓW- terapia przez sztukę dla osób starszych 
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REALIZACJA PAKIETÓW EDUKACYJNYCH DLA SENIORÓW woj. mazowieckiego  

z prof. IWONĄ SALAMON – WIŚNIEWSKĄ „ Muzyka tak różna, jak ludzie” dla seniorów 

w Niedzborzu 

WARSZTATY ARTETERAPII DLA DZIECI – wychowanie przez sztukę 

PIKNIK W BREGINIACH – integracyjne spotkanie dla mieszkańców kilku wiosek z zabawą, 

ogniskiem, konkurencjami 

DZIEŃ DZIECKA w Rydzynie Szlacheckim – impreza integracyjna, służąca trosce o dobre 

relacje między mieszkańcami wsi 

PIKNIK W DĄBROWIE z okazji Dnia Dziecka, to spotkanie pełne rozrywek dla dzieci 

PIKNIK W NIEDZBORZU- letnie spotkanie dla dzieci i dorosłych po uroczystości 

poświęcenia pól 

LETNIE SPOTKANIE W GRABIENICACH – integracja i grillowanie w altanie wiejskiej 

PIKNIK W MDZEWKU – piękna, bogata letnia impreza, współorganizowana przez panią 

sołtys i GOK 

PIKNIK W CZARNOCINIE – zabawy dla dzieci, atrakcje dla dorosłych 

WIECZÓR ŚWIĘTOJAŃSKI W POKRYTKACH – kultywowanie starej tradycji polskiej, 

świecenie wieńców, palenie ogniska 

DZIEŃ DZIECKA W RYDZYNIE WŁOŚCIAŃSKIM – piknik dla dzieci z okazji Dnia 

Dziecka z inicjatywy pani sołtys przy współudziale osób dorosłych 

KONCERT UPAMIĘTNIAJĄCY 79. ROCZNICĘ WYBUCHU POWSTANIA 

WARSZAWSKIEGO – wystąpili Marta i Paweł Stawińscy  

JESIENNE WARSZTATY dla seniorów 

DOŻYNKI GMINNE w Niedzborzu 

WARSZTATY KRAWIECKIE DLA KGW UNIKOWO w GOK Strzegowo – szycie 

wspaniałych, świątecznych poduszek 

BAL SAMORZĄDOWY  

KONKURS RECYTATORSKI dla szkół z terenu gminy Strzegowo „Twórczość Wisławy 

Szymborskiej”, którego celem było: popularyzowanie twórczości Wisławy Szymborskiej, 

zainteresowanie uczniów poezją, rozwijanie zdolności recytatorskich, promowanie młodych 

talentów, zachęcanie mieszkańców gminy do aktywnego udziału w kulturze 

ŚWIĘTO SENIORA – spotkanie taneczne w GOK Strzegowo 

BAL DLA SENIORÓW – zabawa taneczna z udziałem gości z zewnątrz – promocja gminy 

BAL „WYJAZDOWY’ W GLINOJECKU z okazji Święta Seniora 

WARSZTATY PIERNIKOWE DLA DZIECI I RODZICÓW – wspaniałe spotkanie 
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integracyjne i pozwalające kultywować polskie zwyczaje 

POLSKI ZWIĄZEK HODOWCÓW GOŁĘBI POCZTOWYCH – podsumowanie lotów 2023 

SPOTKANIE WIGILIJNE/ KOLĘDOWANIE Z PANIĄ POSEŁ  i kołami gospodyń w GOK 

  

V 

Podsumowanie 

 

Poza realizacją zadań statutowych, w 2023 roku GOK realizował projekt „Infrastruktura 

domów kultury” ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Poprawa warunków 

funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury w Strzegowie”. W ramach programu zakupiono 

sprzęt nagłośnieniowy, oświetleniowy, zestaw do prezentacji multimedialnych oraz 

wyposażenie pracowni krawieckiej, rękodzieła i malarskiej. W sumie pozyskano kwotę 30000 

zł. Nowe, bogatsze wyposażenie pracowni powoli przyciąga większą liczbę osób, 

zainteresowanych pracą twórczą. 
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13. ORGANIZACJA POMOCY SPOŁECZNEJ DZIENNEGO 

POBYTU 

Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi  w Strzegowie jest 

gminną samorządową jednostką organizacyjną pomocy społecznej  dziennego pobytu, 

skierowaną do osób przewlekle psychicznie chorych oraz niepełnosprawnych intelektualnie 

( typ A i B), które w wyniku upośledzenia niektórych funkcji organizmu lub zdolności 

adaptacyjnych wymagają pomocy w zakresie przystosowania do życia w środowisku 

rodzinnym i społecznym. Nadrzędnym celem działalności Placówki jest zwiększenie 

zaradności i samodzielności życiowej uczestników oraz ich integracja ze społecznością lokalną. 

 

 Środowiskowy Dom Samopomocy w Strzegowie obejmuje wsparciem 30 osób 

przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Przeznaczony jest dla 

osób dorosłych, zamieszkałych na terenie gminy Strzegowo oraz mieszkańców gmin, z którymi  

zawarto porozumienie międzygminne. ( Mamy zawarte dwa porozumienia: z gminą Radzanów 

oraz miastem gminą Glinojeck). Dom działa przez pięć dni w tygodniu (od poniedziałku do 

piątku) po 8 godzin dziennie – od 8°°do 16°°.Przez 6 godzin dziennie  prowadzone są zajęcia 

z uczestnikami, pozostały czas przeznacza się na czynności porządkowe, przygotowanie do 

zajęć, uzupełnianie prowadzonej dokumentacji, a także zapewnienie opieki uczestnikom w 

trakcie dowożenia na zajęcia i odwożenia po zajęciach. Nadzór nad działalnością Domu 

sprawuje Wójt Gminy Strzegowo.  

Dom świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów 

samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, o których mowa w art. 51 a ust.2 ustawy o 

pomocy społecznej i w § 14 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 

grudnia 2010 roku w sprawie środowiskowych domów samopomocy. 

 

Zakres usług obejmuje w szczególności: 

• Trening funkcjonowania w codziennym życiu, w tym: trening nauki higieny, trening 

dbałości o wygląd zewnętrzny, trening kulinarny, trening budżetowy, trening 

umiejętności praktycznych(ergoterapia)trening pielęgnacji urody, trening wyrobów 

cukierniczych; 

• Trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, w tym: 

kształtowanie pozytywnych relacji uczestnika z osobami bliskimi , sąsiadami i innymi 

osobami w czasie zakupów, w środkach komunikacji publicznej, urzędach, 

instytucjach kultury, socjoterapię; 
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• Trening umiejętności komunikacyjnych, w tym z wykorzystaniem alternatywnych i 

wspomagających sposobów porozumiewania się, w przypadku osób z problemami w 

komunikacji werbalnej;  

• Trening umiejętności spędzania czasu wolnego w tym: biblioterapię, zajęcia z 

kreatywności, muzykoterapię, zajęcia świetlicowe, trening czynności ratunkowych, 

trening relaksacyjny, medialne zajęcia edukacyjne, terapię przez sztukę- zajęcia 

plastyczne i rękodzieło, teatroterapię, edukacja zdrowotna, zajęcia przyrodniczo – 

edukacyjne;  

• Poradnictwo psychologiczne, trening radzenia sobie z objawami choroby; 

• Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych; 

• Pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych; 

• Niezbędną opiekę; 

• Terapię ruchową, w tym: zajęcia sportowe, choreoterapię, silwoterapię, turystykę i 

rekreację; 

• Usługi transportowe; 

• Zapewnienie jednego gorącego posiłku dziennie; 

 

 

14. OCHRONA ZDROWIA I PROFILAKTYKA 

Obsługę ludności gminy w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej w 2023 roku zapewniały: 

- Praktyka Lekarza Rodzinnego ,,EMMANUEL” w Strzegowie, 

- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „ ,,EL-MED” w Strzegowie, 

- Centrum Medyczne ,,GAJDA-MED” w Niedzborzu, 

- Specjalistyczne Centrum Medyczne Andrzej Wójcik w Kowalewku, 

Samodzielny publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mławie- Pogotowie w Strzegowie, 

- Prywatny Gabinet Stomatologiczny„DELTA” - Poniedziałek Jarosław w Strzegowie, 

- Praktyka Stomatologiczna Michał Gajdowski. 

Działalność placówek ochrony zdrowia wspomagają jedna apteka na terenie Strzegowa oraz 

punkt apteczny w Niedzborzu, zaopatrujące ludność w leki i środki medyczne. 

 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku 25 podmiotów posiadało zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w tym: 20 sklepy oraz 5 gastronomia. 
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Środki z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholi wydatkowano zgodnie z programem 

na działalność związaną z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii, w tym: 

− wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

− koszty szkoleń członków GKRPA, 

− kolonie letnie z programem profilaktycznym dla dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym, 

− organizacja konkursów, prelekcji, szkoleń z zakresu profilaktyki, 

− organizacja festynów i imprez plenerowych  promujący zdrowy styl życia, 

− opłaty za złożenie wniosku do  sądu o zobowiązanie osoby uzależnionej od alkoholu do 

poddania się leczeniu i opłaty za wydanie opinii przez biegłego w przedmiocie 

stwierdzenia uzależnienia od alkoholu.  

 

           W 2023 roku do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 

9 wniosków o podjęcie działań w przedmiocie zobowiązania osób uzależnionych do leczenia 

odwykowego. Komisja przeprowadziła z 8 osobami /3 uzależnionymi i 5 współuzależnionymi/ 

wielokrotne rozmowy motywujące celem rozwiązania problemu związanego z alkoholem.  

W 2023 r. Komisja  skierowała do Sądu Rejonowego w Mławie III Wydział Rodzinny i 

Nieletnich 1 wniosek o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu z nałogu alkoholizmu 

w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

     Z Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego w siedzibie Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Strzegowie, w którym co tydzień pełni dyżury terapeuta 

uzależnień  w 2023 roku skorzystało 16 osób, w tym 14 uzależnionych i 2 współuzależnione. 

W styczniu 2023r. powstała w Strzegowie grupa AA „Początek drogi”. Podczas 

cotygodniowych mitingów frekwencja wynosi od 6 do 20 osób. 

 

     Z przedstawionych informacji wynika, że w Gminie Strzegowo problemy związane z 

nadużywaniem alkoholu istnieją. 
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15. POMOC SPOŁECZNA 

 Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Realizacją 

zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Podstawową działalność Jednostki stanowi realizacja zadań własnych i zleconych 

gminie wynikająca z ustawy o pomocy społecznej, w szczególności pomoc społeczna polega 

na przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń i szeroko rozumianej pracy 

socjalnej. W ramach ustawy o pomocy społecznej GOPS udziela pomocy w formie świadczeń  

pieniężnych i niepieniężnych, w tym m.in.: przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, 

celowych i okresowych, udzielanie schronienia, przyznawanie posiłku i niezbędnego ubrania, 

opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, organizowanie i świadczenie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, dożywianie dzieci, sprawianie 

pogrzebu, umieszczanie i opłacanie pobytu osób w domu pomocy społecznej, przyznawanie i 

wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie kosztów powstałych w wyniku klęski żywiołowej. 

Dodatkową działalność stanowią zadania zlecone gminie, które na podstawie upoważnień i 

pełnomocnictw przewidzianych w ustawach są przekazane do realizacji gminnej jednostce 

pomocy społecznej. 

 

Należy do nich realizacja zadań związanych z wypłatą:  

1. świadczeń rodzinnych (w tym: zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych,  

jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka,  

zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, specjalne zasiłki opiekuńcze, zasiłki dla 

opiekuna, świadczenia rodzicielskie, składki na ubezpieczenie społeczne);  

2. świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego;  

3. stypendiów i zasiłków szkolnych  

4. dodatków mieszkaniowych i energetycznych,  

5. świadczeń w ramach ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i ich rodzin "Za życiem"; 

6. dodatek węglowy ( dodatek jednorazowy jednoroczny) 

7. dodatek elektryczny (dodatek jednorazowy jednoroczny) 

 

W roku 2009 ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nałożyła na gminę obowiązkowe 

powołanie zespołów interdyscyplinarnych i wszelkich działań zmierzających do zmniejszenia 

rozmiarów przemocy w rodzinie. Zgodnie z Uchwałą Nr XIV/71/2019 Rady Gminy Strzegowo 
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dnia 17 grudnia 2019 roku w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego  oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

,,Z I’’ tworzy grupa specjalistów z różnych instytucji, łącząca swoją wiedzę, umiejętności oraz 

możliwości wynikające z działalności instytucji, którą reprezentują, podejmująca współpracę i 

skoordynowane działania mające na celu niesienie pomocy osobom pokrzywdzonym oraz 

przeciwdziałania zjawisku przemocy. ,,ZI’’ tworzą m.in. przedstawiciele policji, ośrodka 

pomocy społecznej, ochrony zdrowia, gminnej komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych, oświaty i sądu rejonowego. 

 GOPS zajmuje się również dystrybucją żywności pozyskanej z Banku Żywności. W 

ramach współpracy, pracownicy GOPS-u odbierają transporty żywności z Ciechanowa, którą 

dalej dzielą wśród najbardziej potrzebujących mieszkańców gminy. W 2023 roku pozyskano 

łącznie 4,5t. żywności. Z pomocy żywnościowej skorzystało 90 rodzin ( łącznie 259 osób). 

 

Rodzaje świadczeń 
2023 

Kwota w zł Liczba rodzin 

Dożywianie, zakup posiłku 151 466,50 zł 62 

Dodatki mieszkaniowe 17 519,36 zł 7 

Dodatki energetyczne 0 0 

Zasiłki celowe i pomoc w naturze 9 980,00 zł 22 

Zasiłki stałe 131 690,54zł 21 

Zasiłki okresowe  32 786,30 zł 20 

Usługi opiekuńcze 60 776,01zł 12 

Domy Pomocy Społecznej 51 231,34zł 1 

Składki na ubezpieczenie społeczne 511 434,78 zł 75 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 164 395,53 zł 79 

Zaliczka alimentacyjna / Fundusz 

alimentacyjny 

261 705,33 zł 40 

Zasiłki rodzinne z dodatkami do zasiłków 

rodzinnych 

762 714,12zł 227 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 

się dziecka 

32 000,00zł 32 

Zasiłek pielęgnacyjny 350 955,84 zł 137 

Świadczenia opiekuńcze  2 196 753,00 zł 89 

Świadczenie „ Za życiem” 0 zł 0 

Świadczenia rodzicielskie 177 885,90 zł 30 

Pozostała pomoc finansowa: 

Schronienie: 

Piecza zastępcza: 

 

45 369,08 zł 

231 067,02 zł 

 

5 

14 

Rodzina 500 Plus 0 zł 0 
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Dobry Start 0 zł 0 

Dodatek osłonowy 0 zł 0 

Dodatek węglowy 9 000,00 zł 3 

Dodatek dla gospodarstw domowych z 

tytułu wykorzystywania niektórych źródeł 

ciepła 

0 zł 0 

Dodatek elektryczny 6 500,00 zł 5 

 

 

16. ORGANIZACJE SPOŁECZNE 

 Na dzień 31 GRUDNIA 2023 roku na terenie Gminy Strzegowo funkcjonowały 

następujące organizacje społeczne: 

- Gminny Klub Sportowy, 

- Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło nr 4 w Strzegowie, 

- Towarzystwo Rozwoju Gminy Strzegowo, 

- jednostki OSP –Czarnocin, Dąbrowa, Drogiszka, Kowalewko, Mdzewko, Mdzewo,  

  Niedzbórz, Strzegowo, Sułkowo Borowe, Syberia, Unierzyż, Wola Kanigowska 

- 20 Kół Gospodyń Wiejskich  

 

17. DZIAŁALNOŚĆ RADY GMINY STRZEGOWO 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 15  Sesji Rady Gminy, na których podjęto 85 uchwał.  

Komisje Rady Gminy Strzegowo: 

− Komisja Rewizyjna, 

− Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

− Komisja Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Gospodarki 

Mieszkaniowej 

− Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

− Komisja Rolnictwa i Rozwoju Infrastruktury 

− Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

 Posiedzenia Rady Gminy Strzegowo transmitowane są on-line, a głosowania odbywają 

się przy pomocy urządzeń technicznych lub poprzez odnotowanie  podczas obrad wyniku 

głosowania przez każdego radnego po głosowaniu i podanie wyników do publicznej 

wiadomości. 


